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PROTOKÓŁ XLII/2021 

 

z obrad XLII Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji,  
odbytej w dniu 30 września 2021 roku w zdalnym trybie 
obradowania, w godzinach od 13:00 do 16:34. 
 

Pan Tomasz Malepszy – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna przewodniczy 

obradom XLII Sesji Rady Miejskiej Leszna. 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Szanowni Państwo, otwieram 

obrady 42. sesji Rady Miejskiej Leszna. Witam wszystkich obecnych, witam przede 
wszystkim Państwa radnych, witam Pana Prezydenta wraz  
z Wiceprezydentami i współpracownikami, witam zaproszonych gości, wśród nich 
widzę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pana Kozłowskiego, również Pana 
dyrektora Podfigurnego serdecznie witamy. Ten okres pandemii mam nadzieję, że 
jest za nami i Pan dyrektor dzisiaj się urwał, żeby być z nami na chwilę i dodać nam 
otuchy.  Witam, jak powiedziałem zaproszonych gości, witam również radnych 
Młodzieżowej Rady Miasta z Panem Przewodniczącym Rady. Mamy dzisiaj  
16 projektów uchwał do przedyskutowania. Kworum mamy na pewno, 21 radnych 
jest na sesji, więc jest kworum, mamy prawomocność podejmowanych uchwał. 
Informuję również Państwa radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu 41 Sesji 
Rady. Program e-Sesja, w pkt 4 podjęcie uchwał w sprawach zostały umieszczone 
opinie stanowiska komisji przy każdym z omawianych projektów uchwały. Jeśli nie 
będę widział sprzeciwu, powtarzam się na sesjach kolejnych, to nie będę 
odczytywał z literalnej stanowisk komisji tylko czy stanowisko jest pozytywne  
i negatywne. Rozumiem, że w ten sposób możemy debatować dziękuję. Oczywiście 
proszę Państwa, porządek obrad dzisiejszej sesji porządek obrad zamieszczony 
został również w systemie e-Sesja oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Leszna – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu. Otrzymaliście Państwo, na swoje skrzynki mailowe II wersję 
załączników do poprawek dotyczących zmian w budżecie oraz drugą wersję zmian 
w wieloletnim planie finansowym. Proszę Państwa radnych o przegłosowanie 
wniosku o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały na druku 580 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. Kto jest zatem, aby zdjąć porządku obrad ten projekt uchwały? Proszę 
o przegłosowanie. Uzasadnienie wynika z przebiegu Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji.  
 
Wniosek został podjęty:  
21 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Informuję Wysoką Radę, że 
zdjęliśmy z porządku obrad projekt uchwały na druku 580. I pytam zatem Wysoką 
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Radę, czy są uwagi do porządku obrad? Proszę bardzo, Pani Przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Hanna Kotomska. 

Pani Radna Kotomska – Dziękuję. Panie Prezydencie, Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo, chciałam złożyć wniosek o zdjęcie z porządku 
obrad projektu uchwały na druku nr 579 – dotyczy rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora MOPR-u. Analogicznie, jak Pan Przewodniczący uzasadnił poprzedni 
wniosek, również wynika z prac komisji. Rzeczona skarga będzie przekazana do 
rozpatrzenia Panu Wojewodzie.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, o głosowanie nad 
zdjęciem z porządku obrad propozycji przedstawionej przez Panią Przewodniczącą 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji Hannę Kotomską, proszę.  
 
Wniosek został podjęty:  
22 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy  – Informuję Wysoką Radę, że  
zdecydowaliśmy o zdjęciu z porządku obrad projektu uchwały. Wobec tego na druku 
579. Również taka uwaga, która się powtarza z mojej strony, mając na uwadze 
obowiązujące rozporządzenie parlamentu europejskiego i rady tzw. RODO. Proszę 
wszystkich obecnych szczególnie radnych o wypowiedzi, które nie naruszałyby 
zapisów RODO. I w takim razie przystępujemy do porządku obrad realizacji 
porządku obrad otwarcie nastąpiło. Jest zgłoszenie do porządku obrad. Proszę 
bardzo. 

Pan Radny Górzny – Panie Przewodniczący, wysoka Rado, mam  
kwestię, zapytanie do porządku obrad, w pkt 4 na druku nr 571 mamy projekt 
uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad zbywania. Wcześniej 
mamy projekty uchwał w sprawie zmian budżetowych WPF-ie. Chciałbym dopytać, 
co w sytuacji, kiedy jednak  Wysoka Rada nie akceptuje wzięcia obligacji, czy 
wówczas będziemy się znowu cofnąć do zmian uchwały budżetowej WPF-u, bo 
jednak w tych 2 wcześniejszych pierwszych uchwałach mamy już wpisane  
w obligacje komunalne? Tak chciałbym tylko tę kwestię formalną, czy na pewno nie 
powinno być głosowane na początku? 

Pan Przewodniczący Malepszy  – Idzie o zbilansowanie, tak 
budżetu, które już jest jakby dokonane w projekcie kolejnej uchwały. Myślę, że 
odpowiedź Pani Skarbnik, czy Pani Emilii Sworackiej, ponieważ program sesji został 
uzgodniony ze służbami finansowymi z Panem Prezydentem, jaki i również  
z prawnikami. 

Pani Sworacka, radca prawny  – Moim zdaniem zresztą takie zdanie 
prezentuje Pani Skarbnik, podjęcie uchwały budżetowej, a następnie niepodjęcie 
uchwały dotyczącej obligacji nie będzie skutkowało tym, że uchwała budżetowa jest 
niezgodna z prawem, bo w tej uchwale Rada mówi, że budżet równoważy 
obligacjami. Uchwała o obligacjach, jeżeli nawet nie została podjęta teraz, być może 
będzie podjęta za miesiąc. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy  – Dziękuję bardzo. Czy ta ocena, 
opinia wnioskodawcę zadowala, czy satysfakcjonuje może, tak? 

Pan Radny Górzny – Panie Przewodniczący, to może też nie jest 
wniosek, tylko bardziej takie stricte zapytanie, bo jednak w późniejszym punkcie 
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drugim mamy w wieloletniej prognozie finansowej, a tam mamy wpisane wzrost 
kwoty zadłużenia do 240 000 000, czyli te obligacje, które być może Rada przyjmie, 
albo nie przyjmie.  

Pani Skarbnik Hałupka – Szanowny Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo,  podobną sytuację mamy w tej chwili w budżecie. Na dzień 
1 stycznia 2021 w budżecie już mieliśmy dla zrównoważenia przyjętą po stronie 
przychodów wartość obligacji 4 900, ale nie mieliśmy tej uchwały, która jest na druku 
572, jak dobrze pamiętam, a ona jest potrzebna dla wszczęcia procedury emisji 
obligacji.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, ponieważ jest 
wniosek formalny, Pan radny podtrzymuje go w takim razie?  

Pan Radny Górzny – Panie Przewodniczący, to nie był wniosek 
formalny,  to była kwestia tylko zapytania gwoli wyjaśnienia, porządku.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W takim razie możemy 
przystąpić do realizacji przyjętego porządku obrad. 
 
Porządek obrad: 

1.  Otwarcie obrad. 
2.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
3.  Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2021 – DRUK Nr 568, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2021-2039 

– DRUK Nr 569, 
3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2021 – DRUK Nr 570, 
4) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

– DRUK Nr 571, 
5) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiących lokale mieszkalne – DRUK Nr 572, 
6) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym na nieruchomość gruntową, położoną w Lesznie przy  
ul. Osieckiej z przeznaczeniem na cele parkingowe – DRUK Nr 573, 

7) wyrażenia zgody na wniesienie prawa własności nieruchomości w formie 
wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki pod firmą: Gminne Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Lesznie –  DRUK Nr 574, 

8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu wydzielonego 
pomieszczenia oraz części dawnej wieży obserwacyjnej w budynku Urzędu 
Miasta Leszna przy ul. Wałowej nr 5 na okres 3 lat – DRUK Nr 575, 

9) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic gen. Ludwika Mierosławskiego i Grunwaldzkiej 
w Lesznie – DRUK Nr 576, 

10) trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez 
Młodzieżową Radę Miasta Leszna – DRUK Nr 577, 

11) przyjęcia stanowiska w sprawie ustanowienia dnia 27 grudnia świętem 
państwowym – DRUK Nr 578,  

12) przyjęcia „Leszczyńskiego Programu Wspierania Osób Starszych 2021  
– 2024” – DRUK Nr 581, 



4 
 

13) przyjęcia „Leszczyńskiego Programu Wspierania Osób Niepełnosprawnych na 
lata 2021 – 2024”– DRUK Nr 582, 

14) przyjęcia „Leszczyńskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2024” – DRUK  
Nr 583, 

15) przyjęcia „Leszczyńskiego Program Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy 
Zastępczej na lata 2021 – 2023” – DRUK Nr 584, 

16) nadania nowego Statutu dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lesznie 
prowadzonego w formie samorządowego zakładu budżetowego – DRUK  
Nr 585. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 
6.  Wolne głosy i wnioski. 
7.  Zakończenie. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Mamy wyjątkowy punkt, który 
wynika z faktu, że dwoje wyróżnionych osób tytułem Zasłużony, czy Honorowy 
mieszkaniec Leszna nie mogło z przyczyn uzasadnionych być na poprzedniej sesji. 
W związku z tym w naszym imieniu chciałem powitać Panią Hannę Klawińską, żonę 
Pana Eligiusza Klawińskiego, którego Rada uhonorowała pośmiertnie tytułem 
Honorowy Obywatel Miasta Leszna. I mogę powiedzieć prekursora w pełnieniu 
funkcji radnych, ale przede wszystkim Przewodniczącego Rady Pana Wojciecha 
Rajewskiego, witamy serdecznie. Chcielibyśmy z udziałem Pana Prezydenta, 
oczywiście wszystkich tutaj obecnych wręczyć te emblematy związane z nadaniem 
tego tytułu.  

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna  –  Szanowni Państwo, 
decyzją Rady wyróżnienie pośmiertne otrzyma Pan Eligiusz Klawiński. Eligiusz 
Klawiński urodził się 23.08.1954 roku. we Wrocławiu. Od 1989 roku był członkiem 
Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii, a od 1995 roku 
przewodniczącym Zarządu Oddziału Terenowego Polskiego Towarzystwa 
Zapobiegania Narkomanii w Lesznie oraz członkiem Zarządu Głównego Polskiego 
Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii. Żeglarz od 1988 roku - Instruktor 
Żeglarstwa Polskiego Związku Żeglarskiego. Co roku prowadził obozy żeglarskie, 
na których młodzież ze środowisk patologicznych i zagrożona patologiami 
zdobywała podstawowe umiejętności i stopnie żeglarskie. Organizował ponadto  
i prowadził rejsy żeglarskie zarówno śródlądowe jak i morskie, pracował z dziećmi 
głęboko upośledzonymi intelektualnie. Jako żeglarz i instruktor był członkiem 
Okręgowej Komisji Szkolenia w Poznaniu i egzaminatorem na stopnie żeglarskie. 
Był również czynnym instruktorem Związku Harcerstwa Polskiego i członkiem 
hufcowej komisji rewizyjnej. Od roku 1998 był członkiem Zarządu, a od września 
2004 roku, przewodniczącym Zarządu Koła Leszczyńskiego Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Z jego inicjatywy  
i w dużym stopniu dzięki niemu zrealizowano remont kapitalny Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego im. „Piotrusia Pana” przy  
ul. Starozamkowej w Lesznie. Eligiusz Klawiński zmarł 30.04.2012 roku w Lesznie. 
O odebranie wyróżnienia proszę Panią Hannę Klawińską żonę, a Pana Prezydenta 
i Pana Przewodniczącego proszę o uhonorowanie. 
 
W tym miejscu nastąpiło wręczenie wyróżnienia. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Ponieważ miałem ogromną 
satysfakcję współpracować i działać, ale proszę zobaczyć, wymienił Pan Sekretarz 
tyle funkcji, ile małżonek pełnił, mogę z pokorą powiedzieć, że pewnie podołał na 
pewno tym funkcjom, to również zasługa Pani i przykro nam oczywiście, że to 
wyróżnienie musi Pani nieżyjącego męża przyjąć.  

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Szanowni Państwo, drugi 
tytuł Zasłużonego dla Miasta Leszna trafi w ręce Pana Wojciecha Rajewskiego. 
Wojciech Rajewski urodził się Wojciech Rajewski urodził się 22.03.1951 r.  
w Kościanie, do Leszna przeniósł się w 1976 roku. Jest przedsiębiorcą, prezesem 
zarządu Przedsiębiorstwa Dróg i Ulic Leszno sp. z o.o., członkiem Wielkopolskiej 
Izby Inżynierów. Absolwent Politechniki Warszawskiej na Wydziale Budownictwa 
Lądowego, specjalność: drogi, ulice, lotniska, podyplomowego Studium Inżynierii 
Ruchu na Politechnice Warszawskiej. Po ukończeniu z wyróżnieniem Technikum 
Geodezyjno-Drogowego w Poznaniu w 1970, podejmuje pracę w Powiatowym 
Zarządzie Dróg Lokalnych w Kościanie, jako stażysta, kolejne stopnie awansu 
zawodowego – majster robót, kierownik, kierownik grupy robót. W grudniu 1976 
roku podejmuje pracę w WPGKiM Leszno Oddział Dróg i Ulic na stanowisku 
zastępcy dyrektora ds. technicznych, w czerwcu 1977 został powołany na 
stanowisko dyrektora. W 1999 roku doprowadził do prywatyzacji bezpośredniej 
przedsiębiorstwa państwowego, jako spółka pracownicza ze 100% udziałem załogi 
i obejmuje stanowisko prezesa Przedsiębiorstwa Dróg i Ulic Leszno sp. z o.o. Na 
przestrzeni lat przedsiębiorstwo było wykonawcą ważnych inwestycji drogowych  
w mieście Lesznie, tj. Aleja Jana Pawła II i Aleja Konstytucji 3 Maja. Niejednokrotnie 
przedsiębiorstwo wyróżniono w ogólnopolskich konkursach tytułami: Solidna Firma, 
Polski Sukces, czy Firma Fair-Play. Aktywny działacz samorządowy i gospodarczy. 
Członek Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Lesznie, Ogólnopolskiej Izby 
Gospodarczej Drogownictwa oraz Samorządowej Komisji Drogownictwa 
Miejskiego, radny Miejskiej Rady Narodowej Leszna w latach 1988-1990. Jako 
jedyny nieprzerwanie pełnił funkcję radnego Rady Miejskiej Leszna od 1990 r. do 
2018 r. W latach 1998-2006 był jej Przewodniczącym, a w 2006-2014 jej 
Wiceprzewodniczącym. Bezpośrednio wpływał na losy Leszna, na jego rozwój,  
w dużej mierze współdecydował o tym, co się działo w Lesznie przez ostatnie  
28 lat. Wieloletnie doświadczenie w działalności samorządowej, odpowiedzialność, 
znajomość przepisów prawa samorządowego, integrowanie środowisk politycznych 
w Radzie, pozwalały skutecznie pracować na rzecz miasta i jego mieszkańców. 
Posiadał sprecyzowane kompetencje i koncyliacyjny sposób działania, które 
przyczyniły się do osiągnięcia wielu strategicznych celów leszczyńskiego 
samorządu. To m.in. jemu zawdzięczmy  przygotowanie i wdrożenie Statutu Miasta 
Leszna oraz zmian Statutu na przestrzeni kolejnych lat. Pan Wojciech Rajewski 
został odznaczony wyróżnieniami regionalnymi: odznaką za Zasługi dla 
Województwa Leszczyńskiego i Wielkopolskiego, odznaczeniem resortowym  
– brązową odznaką za zasługi dla transportu, srebrną i złotą odznaką „Przodujący 
Drogowiec” oraz odznaczeniami państwowymi: Brązowym i Srebrnym Krzyżem 
Zasługi i medalem za Zasługi dla Obronności Kraju. Pan Wojciech by mi nie 
wybaczył, gdybym nie powiedział, że jest również wiernym kibicem FC Barcelona. 
Bardzo proszę Pana Przewodniczącego i Pana Prezydenta o wręczenie 
wyróżnienia.  
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Pan Przewodniczący Malepszy – Powiem jedno zdanie, Wojtku 
byłeś i jesteś wzorem pełnienia funkcji samorządowej. Dziękujemy, że możemy 
dzisiaj uhonorować za działalność tym wyróżnieniem. Bardzo dziękuję.  

Pan Rajewski – Dzień dobry, przede wszystkim Państwu. Jak to miło 
wrócić na tą salę po jakieś tam kilkuletniej przerwie. Wszystko w głowie się 
kołowroci, przypomina, ale kilka zdań, jeżeli Pan Przewodniczący, Pan Prezydent 
pozwoli. Przede wszystkim bardzo chciałbym podziękować zarówno Panu 
Przewodniczącemu, Panu Prezydentowi, przede wszystkim Wysokiej Radzie, że 
zechciała zauważyć, że taki facet o nazwisku Wojciech Rajewski kiedyś w tym 
samorządzie pracował. Po pierwsze, wiadomo, że postacią byłem dość dla 
niektórych kontrowersyjną, to też prawda, ale nikt mi nie zarzuci, że te moje 
kontrowersyjne niejednokrotnie zachowanie podyktowane było jakimś osobistym, 
czy nawet zawodowym interesem. Nie. Zawsze walczyłem o dobre imię tego miasta, 
o racjonalne wydawanie środków i racjonalne realizowanie określonych inwestycji. 
Pamiętamy spory… ci, no niestety już tutaj nikogo nie ma z pierwszych dwóch 
kadencji, ale to był czas, przepraszam Tomek, ale dlatego, że stanąłeś za mną, 
najmocniej przepraszam, ale proszę pamiętać, a Becia, no właśnie schowała się 
tam gdzieś, ale proszę sobie przypomnieć, ile było kontrowersji wokół trasy W-Z, 
nie będę dalej tego tematu rozwijał, stało się, jak się stało, a dużo nie brakowało, 
abyśmy mieli trasę W-Z w rozwiązaniu, nazwijmy to niedoskonałym, także również 
byłem gorącym orędownikiem, oboje Panowie: były Prezydent, jak i obecny 
Prezydent pamiętają, jak walczyłem o dwujezdniową „dwunastkę”. Nie byłbym sobą 
jakbym do tego nie wrócił, nie nazywałbym się Rajewski i co? No i już prawie 
wydawało się, że będziemy mieli uchwałę, która jak gdyby uruchomi na nowo 
procedurę, pamięta Pan Panie Prezydencie, dwóch ludzi, którzy byli, nie ukrywam 
na skutek moich jakichś nacisków, autorami tego projektu uchwały, jakoś dziwnie 
dostali różnych dolegliwości żołądkowych, czy innych, no i po prostu zostałem sam 
na placu boju. Wiadomo z jakim skutkiem to się mogło skończyć. Ale przede 
wszystkim chciałbym wszystkim podziękować za te wspólne, było nie było  
7 kadencji. Było różnie, ale była to też możliwość spotkania wielu ciekawych ludzi, 
mądrych ludzi, nie zawsze życzliwych, zresztą to dzisiaj też to widać i chcę 
powiedzieć tak, że mam ogromną satysfakcję z tych przepracowanych w tym 
samorządzie lat. Ogromną satysfakcję z tego, że pracowałem m.in. z Prezydentem 
Malepszym, Prezydentem Borowiakiem. Myśmy się różnili wielokrotnie, tak 
bagatelizuję, ale najważniejsze, Pan to też potwierdzi, że kierowało mną to, żeby 
wybrać rozwiązanie lepsze. No, nie zawsze moje argumenty docierały, no ale taka 
jest kolej rzeczy, takie są prawa demokracji, większość przechyla szalę, koniec, 
kropka. Natomiast też chcę nawiązać do początków swojej działalności  
w samorządzie. Pierwsza kadencja, pojechaliśmy, cały autobus 20 paru radnych, 
tak, było wtedy 32, w pierwszej kadencji było 32, a 36 było w drugiej i trzeciej, 
Panowie głowę daję. Wtedy było nas tam 20 paru, byli przedstawiciele mediów, izby 
gospodarczej, jak dobrze pamiętam i tam pojechaliśmy po naukę, bo przecież 
wiadomo, samorząd jako taki zupełnie inaczej funkcjonował od samych postaw, jak 
ówczesne miejskie rady narodowe, gdzie też miałem zaszczyt 2 lata w tym organie 
pracować, ale wracam do wyjazdu do Holandii, do gminy zaprzyjaźnionej Deurne, 
tam zapoznawaliśmy się z różnego rodzaju sposobami rozwiązywania problemów, 
zarówno infrastrukturalnych, komunalnych, etc., etc. I najistotniejsze, co chcę w tym 
momencie powiedzieć to było to, że na pożegnanie pan burmistrz wręczył nam, 
każdemu dwa takie symboliczne upominki, oprócz innych jakiś tam drobiazgów; po 
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pierwsze ręcznik i po drugie kalkulator. Wszyscy Państwo się zastanawiacie tak, jak 
my, jak żeśmy to zobaczyli o co tu chodzi, co przez to chciał powiedzieć, a no 
powiedział bardzo mądre przesłanie, które dedykuję Wysokiej Radzie, również  
w świetle niektórych uchwał, które dzisiaj będą podejmowane. Ręcznik po to, 
żebyście bardzo intensywnie pracowali i mieli czym wycierać pot z tego rozgrzanego 
czoła, a kalkulator, żebyście dobrze liczyli. Pamiętajcie, że dysponujecie publicznym 
pieniędzmi i dobrze liczcie, czy taki, czy inny wariant jest tym optymalnym. I tym 
akcentem chciałem Państwu pięknie podziękować za uwagę. Jeszcze raz pięknie 
dziękuje za ten tytuł wszystkim Państwu. Serdecznie dziękuję. 
 
W tym miejscu nastąpiło wręczenie wyróżnienia. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – I żeby  stało się zadość tradycji, 
proponuje zdjęcie na tarasie wschodnim miasta z laureatami, proszę bardzo. 
 
 
Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo syntetyczne, mimo już 
wrzesień, to sporo się działo kalendarzy, kalendarz imprez, na których byliśmy 
spotkań sporo oczywiście, myślę przede wszystkim tych związanych  
z funkcjonowaniem rady komisji było sporo posiedzeń, które uzbroił nas  
w informacje o tym, co się w mieście dzieje. Przyznam, że byłem jako członek 
komisji też budżetowo finansowej. Mogę powiedzieć, że było to spotkanie dotyczące 
spółki lotnisko Leszno. To, co usłyszeliśmy to, co zobaczyliśmy, poprawiło nam 
niewątpliwie to zdecydowanie opinie oceny funkcjonowania tej spółki ważnej. 
Przyznam, że miałem okazję też wysłuchać opinii osoby bardzo kompetentnej, prof. 
Cichockiego, który powiedział, że to co się dzieje na lotnisku, to też budzi jego 
ogromną satysfakcję i rzeczywiście lotniska zmierza do tego, żeby być jednym  
z ważniejszych tego typu w kraju wielofunkcyjnych, tam również pan z prezes spółki 
powiedział nam, że jednym z zadań strategicznych jest poprawa dostępności czy 
zbudowanie systemu dostępności do lotniska, ale tak chronologicznie 31 sierpnia 
wpłynęło pismo wojewody  Wielkopolskiego, który przekazał korespondencję, 
Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie ewentualnych problemów dotyczących 
ograniczenia jawności działania organów samorządu terytorialnego, podczas ich 
zdalnego trybu obradowania i pismo skierowane zostało do wszystkich 
przewodniczących Rad, Miast, Gmin i Sejmików, celem zapoznania przyznam, że 
w tym piśmie w zasadzie nie doszukałem się. Mam nadzieję, że również państwo 
radni, ponieważ  jest ono dostępne takich opinii czy ocen, który by dotyczyły, 
mogłyby dotyczyć funkcjonowania samorządu miasta Leszna. No oczywiście, 
31 sierpień to spotkanie pod pomnikiem ludzi Solidarności z panem prezydentem 
złożyliśmy wiązanki kwiatów, wspomnienia refleksje związane z tą datą są 
oczywiste. Tym bardziej po upływie kilkudziesięciu lat od 31 sierpnia 1981 roku  
i oczywiście 1 września jak się września zaczyna to ten tragiczna data 
przypominająca o wybuchu drugiej wojny światowej. Również pod pomnikiem 
żołnierzy garnizonu Leszczyńskiego sporo mieszkańców Leszna. Również poczty 
sztandarowe młodzież szkół, które nawiązują do tej tragicznej daty 3 września 
obchodziliśmy na tej sali z satysfakcją trzydziestolecie straży miejskiej, 
nieprawdopodobne dorobek. Pamiętam, że również były opinie sugestie, że straż 
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miejska jest czymś zbędnym niepotrzebnym, udało się uniknąć decyzji, aby tą 
ważną strukturę samorządową miasta zlikwidować. I była okazja na refleksje, 
wypowiedzi jubilatów, przede wszystkim jubilatów. 16 września, trzecia edycja 
książki, ludzie czasem wspomnienia mieszkańców Leszna, mimo, że to jest 
bowiem, że to jest również pomysł pana prezydenta, który narodził się okazji 
dziesiątej rocznicy już niestety nieżyjącego Stanisława Przybylskiego. Ten jubileusz 
obchodziliśmy z panem Stanisławem w ratuszu i wtedy pojawiła się sugestia 
uczestników tego spotkania, że może spróbować właśnie w takiej formie 
udokumentować historię Leszna, bo to historię Leszna tworzyli ludzie w różnym 
czasie w różnych miejscu z różnych funkcji i to, że miasto jest teraz w takiej kondycji, 
jakiej jest ,a jest bardzo dobrej, to jest również dziełem tych, którzy wypowiedzi są 
dokumentowane, wpierw w tych pierwszych 3 edycjach tej publikacji ludzie czasy 
no 17 września. 82 rocznica agresji, związku Radzieckiego na Polskę i oczywiście 
dzień zesłańca Sybiru też pod pomnikiem ofiar na ulicy ofiar Katynia złożone zostały 
wiązanki kwiatów i wspomnienia i taka też wyjątkowa, wyjątkowy fakt dowodzący 
tego, jak mieszkańcy Leszna, różnych funkcji upamiętniają dzieło tych, którzy już 
nie żyli, a którzy dla miasta coś znaczyli. Myślę teraz o tej inicjatywie również pana 
Jarosława albo przede wszystkim Jarosława Zielonki kolegi radnego, który pomyślał 
o tym, że warto udokumentować postacie dowódców siedemnastego pułku Ułanów 
pięćdziesiątego piątego pułku piechoty w postaci muralu piękna, piękny wizerunek 
i dowód na to, co powiedziałem, że pamiętamy o historii miasta, a historie tworzyli 
ludzie na różnych funkcjach, a tym bardziej, że w tej współczesnej historii miasta 
Leszna wojsko polskie garnizon ma dla leszczynian ogromne znaczenie. 
23 września też wyjątkowe zdarzenie, ale zupełnie innej miary państwa w wyższej 
szkoły zawodowej odbyło się zebranie sprawozdawczo wyborcze Leszczyńskiego 
Towarzystwa przyjaciół nauk, któremu do tej pory prezesował pan profesor 
leszczynianin z urodzenia Stanisław Sierpowski zrezygnował z funkcji, dokonano 
oceny z ostatnich 16 lat funkcjonowania Towarzystwa, stwierdzili uczestnicy 
spotkania, że jego funkcjonowanie jest ważne, istotne. To jest nie tylko wydawanie 
Leszczyńskiego rocznika, ale również przy takie przygody z nauką, które w postaci 
wykładów referatów, ale również sesji doktorantów mogą, możemy wysłuchiwać 
wybory zostały dokonane przewodniczącą towarzystwa została była radna 
mieszkanka Leszna, profesor uczelniany, uniwersytetu ekonomicznego w Poznaniu 
pani Agnieszka Ignyś ale mogę powiedzieć z satysfakcją, że faworytem  członków 
stowarzyszenia był obecny pan wiceprezydent dr. Piotr Jóźwiak, ale zrezygnował 
skandowania z uwagi na warunki, które mogły być dyskomfortowe z racji pełnienia 
funkcji w samorządzie i kierowania tym towarzystwem. Jest wiceprzewodniczącym 
Leszczyńskiego Towarzystwa przyjaciół nauk, obiecaliśmy sobie i deklarowaliśmy, 
że ze strony pana prezydenta też była, że będziemy to Towarzystwo to 
stowarzyszenie wspierać, bo jest ono ważne istotne dla miasta. Będziemy za chwilę 
mogli przeżywać ucztę kulturalną w postaci obecności czy formy obecności na 
imprezach związanych z festiwalem muzycznym Romana Maciejewskiego  
w dniach, 12, 18 październik ten festiwal będzie realizowany jest dość bogaty, jeśli 
chodzi o program. 4 października myślę, że warto się zalogować na spotkanie  
w sprawie rewitalizacji linii kolejowej, Gostyń - Kąkolewa to jest spotkanie z 
udziałem mieszkańców powiatu Leszczyńskiego i Gostyńskiego. Oczywiście miasta 
Leszna też konsultacje w formie online trzeba się zalogować  mailowo do 
1 października. W dniu 30 sierpnia wpłynęła petycja odnośnie zabezpieczenia 
zachowania warunków planu zagospodarowania przestrzennego oraz 
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zagwarantowania przyjaznego mieszkańcom ładu przestrzennego w rejonie ulica 
Źródlanej, petycja była opiniowana na posiedzeniu komisji skarg wniosków i petycji 
w dniu 28 września. A 22 września wpłynęła petycja w sprawie remontu  
i modernizacji ul. Święciechowskiej. Petycja jest w trakcie procedowania  
a 24 września, mimo że umawiałem się na inne rozwiązanie na spotkanie  
z mieszkańcami ulicy Wiosennej, którzy wnosili o to, aby ulica Wiosenna była 
realizowana nie później niż ulica Miła. Przypomnę, to są ulice przylegające do ulicy 
Wilkowickiej. Tam jest na ukończeniu właśnie została przyjęta tak panie 
prezydencie, modernizacja utwardzenie ulicy Jesiennej. I tutaj pan prezydent 
deklarował, że to zadanie będzie realizowane w formie zadań jednorocznych  
i wspólnie w 1 projekcie będzie realizowana ulica Miła i i ulica Wiosenna. Też 
informuje, że na skutek sugestii oczekiwania radnych zapraszam na szkolenie  
w Boszkowie w obiekcie Sadyba spotkanie oczekiwane. Myślę, że ubiegniemy 
wszystko, co jest związane z covidem. Natomiast to spotkanie jak powiedziałem, 
oczekiwane sugerowane ze strony Państwa radnych, wierzę, że spotkamy się  
w tych dniach w Boszkowie, są 2 tematy szkoleniowe, ciekawe związane ze 
sprawami bieżącymi. Jak zawsze wszystkie pisma i dokumenty, które wpływają na 
adres Przewodniczącego Rady, czy Rady Miasta Leszna są do dyspozycji Państwa 
radnych. Dziękuję za ten miniony okres, za aktywność i swoje wystąpienie kończę. 
Czy są uwagi do niego, proszę bardzo, Pan radny Jarosław Zielonka.  

Pan Radny Zielonka – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 
szanowni Państwo, bardzo serdecznie chciałbym podziękować Panu Prezydentowi 
za współpracę w organizacji tego muralu i szanowni Państwo dostaliśmy 
dofinansowanie z Ministerstwa Obrony Narodowej. Bardzo serdecznie chciałem 
podziękować również Panu naczelnikowi Tomaszowi Szymańskiemu oraz Panu 
Marcinowi Kochowiczowi, który bardzo mocno zaangażował się w przygotowanie 
przede wszystkim projektu, ale również w realizację tych wszystkich zadań, 
związanych z projektem. Ponadto, proszę Państwa, jeszcze taka informacja, będą 
również jeszcze prelekcje w szkołach, poświęcone tym czterem dowódcom, którzy 
znaleźli się na muralu. Dziękuję serdecznie. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Nie sposób 
niektóre informacje Przewodniczącego rozbudowywać, żeby nie przedłużać, ale 
dziękuję bardzo, bo informacja, zwłaszcza ta dotycząca prelekcji jest istotna. Proszę 
bardzo, Pan Prezydent Łukasz Borowiak.  

 
Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 

 

Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję, Panie Przewodniczący, 
Wysoka Rado, też w sposób bardzo syntetyczny przedstawię sprawozdanie 
międzysesyjne. 
27 sierpnia wspólnie z Prezydentem Piotrem Jóźwiakiem spotkaliśmy się  
z przedstawicielami zarządu klubu sportowego Polonia Leszno. Na spotkaniu 
podsumowaliśmy Mistrzostwa Europy Drużyn Polonijnych w Piłce Nożnej Leszno 
2021. Jest szansa na to, aby w roku przyszłym zorganizować zawody mistrzostw 
świata, wszystko będzie uzależnione oczywiście od konkursów, które powinny 
pojawić się w przyszłym roku na stronach Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 
28 i 29 sierpnia odbyła się już siódma odsłona Leszno Barok Plus. Tegoroczna 
edycja była bardzo skromna, w porównaniu do lat ubiegłych. Drugi koncert odbył się 
w Teatrze Miejskim. 
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29 sierpnia dotarła do nas smutna wiadomość o śmierci byłego radnego, Pana 
Edwarda Bąkowskiego. Wiem, że Pan Przewodniczący spotkał się z rodziną, może 
też kilka słów, delegacja samorządu uczestniczyła także w pogrzebie. Panie 
Przewodniczący, może kilka słów, rzeczywiście bardzo długie spotkanie z rodziną, 
Pana Edwarda Bąkowskiego, ja przypomnę, że miał 69 lat.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Tak rzeczywiście, przepraszam, 
ale myśmy chyba wypomnieli minutą ciszy śmierć Pana Edwarda Bąkowskiego. 
Tak, rzeczywiście, to spotkanie też jest przed nami, Pan radny Bąkowski również 
był wiceprzewodniczącym Rady, był człowiekiem, który organizował mieszkańców 
Zatorza do inwestycji, których wtedy 20 kilka lat temu brakowało, ważnych, 
istotnych, również funkcjonując w Radzie zawsze bardzo rzeczowo, konkretnie 
występował, więc niestety ubyło mieszkańca Leszna, którego zaangażowanie 
zaowocowało wieloma dobrymi faktami. Dziękuję. 

Pan Prezydent Borowiak – W dniach 26 do 29 sierpnia po rocznej 
przerwie odbył się Leszczyński Uliczny Festiwal Artystyczny pod nazwą LUFA, pod 
hasłem „Odzyskujemy miasto”. W ciągu 4 dni odbyło się ponad 40 wydarzeń, były 
to koncerty, pokazy tańca, recitale, pokazy akrobatyki na płycie rynku, warsztaty, 
teatrzyki i mnóstwo działań dla naszych najmłodszych. Z tego miejsca chciałbym 
serdecznie podziękować wszystkim pracownikom Urzędu Miasta, w szczególności 
Wydziału Promocji i Rozwoju, bo pracownicy bardzo mocno się zaangażowali. 
Chciałem też przy okazji podziękować licznym sponsorom, bo ten koncert, czy 
wydarzenia mogły odbyć się także przy współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami, 
którzy się bardzo mocno zaangażowali, jeżeli chodzi o sponsoring. 
31 sierpnia, o tym już wspominał Pan Przewodniczący, uczestniczyliśmy razem  
w uroczystościach rocznicowych podpisania Porozumień Sierpniowych 
przygotowanych przez Solidarność, uroczystości odbyły się przy pomniku Ludziom 
Solidarności.  
1 września w 82. rocznicę wybuchu II wojny światowej odbyły się uroczystości przy 
pomniku Żołnierzy Garnizonu Leszczyńskiego. W tej uroczystości uczestniczyli 
Wiceprezydenci Pan Adam Mytych i Piotr Jóźwiak.  
2 września wspólnie z Panem Prezydentem Piotrem Jóźwiakiem i Panem 
naczelnikiem Wydziału Edukacji Panem Robertem Fryzem wręczyliśmy 
Leszczyńskie Laury Oświaty i nagrody za osiągnięcia edukacyjne. Z uwagi na ten 
trudny okres pandemiczny tych laureatów było na pewno mniej niż  
w poprzednich edycjach, ale to, co ważne, te olimpiady, które mogły się odbywać 
przede wszystkim w systemie online, uczestniczyli w nich nasi uczniowie.  
3 września wspólnie z Wiceprezydentem Piotrem Jóźwiakiem uczciliśmy rocznicę 
urodzin Jana Jonstona i rocznicę urodzin Danuty Siedzikównej „Inki”. Zapaliliśmy 
znicze, odpowiednio pod pomnikiem w Parku Jonstona i pod tablicą przy Rondzie 
Inki.  
4 września odbył się koncert Patrycji Markowskiej z zespołem. Bardzo długo 
zastanawialiśmy się z dyrektorem Maciejem Mizgalskim, czy będziemy coś 
zorganizować, ale z uwagi na to, że w tym roku nie odbyły się Dni Leszna, 
stwierdziliśmy wspólnie, że możemy mocno zaakcentować zakończenia lata. 
Koncert miał bardzo dobre opinie mieszkańców nie tylko z naszego miasta, ale 
także regionu i z tego miejsca też serdecznie dziękuję dyrektorowi i pracownikom 
Miejskiego Ośrodka Kultury za przygotowanie tego koncertu. 
11 września odbył się X Rajd Rowerowy im. Zdzisława Adamczaka, którego 
organizatorem była Organizacja Turystyczna Leszno – Region oraz gmina 
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Krzemieniewo. Będziemy co roku kontynuować tą imprezę, jednocześnie też 
wspominamy ciężką pracę Pana Wiceprezydenta Adamczaka, który pracował dla 
miasta Leszna.  
Od 11 września do 19 września odbyła się akcja Aktywne Obywatelskie Leszno. Jak 
co roku rozpoczynamy Wielkim Festynem Aktywności i Pasji przed stadionem na 
Alei Gwiazd Żużla, zaprezentowało się ponad 150 podmiotów organizacji 
pozarządowych, jednostek, szkół. Impreza miała charakter pikniku, każde stoisko 
przede wszystkim prezentowało swoją działalność, świetna impreza. W kolejnych 
dniach odbyły się drzwi otwarte w leszczyńskich organizacjach pozarządowych, 
kontynuujemy randki obywatelskie i akcję Eko Leszna. Ja sam 14 września wziąłem 
urlop, aby pracować jako wolontariusz w organizacjach pozarządowych, czy 
jednostkach, które wcześniej zgłosiły się do tego, abym mógł przyjść i popracować 
jako wolontariusz. Z tego miejsca też serdecznie dziękuję Annie Szymańskiej, która 
jest Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, 
wolontariuszom, którzy się zaangażowali, bo rzeczywiście w tych wydarzeń w tych 
dniach było bardzo, bardzo dużo. 
15 września byłem gospodarzem spotkania  subregionalnego pt. „Fenomen 
Wielkopolskiej Doliny Wodorowej – Wielkopolska Południowa – kierunek wodór”. 
Wydaje mi się, że przed wodorem nie uciekniemy, w nowej perspektywie unijnej 
znajdą się bardzo duże i ogromne środki na poprawę klimatu. Jako jeden  
z prelegentów przedstawiłem już wstępne nasze działania  związane z wodorem. 
Jest projekt, który jest w fazie opracowania programu funkcjonalno-użytkowego, 
projekt realizowany przez spółkę Miejski Zakład Oczyszczania i Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, o tym projekcie poinformuję Państwa  
w najbliższych tygodniach. Prelegentem była także Pani Prezydent Ostrowa i Pan 
Prezydent Kalisza. Będziemy oczywiście kontynuować, bo to nie tylko spotkanie na 
specjalnej platformie internetowej, ale przede wszystkim spotkania 
w poszczególnych subregionach. 
16 września, o tym wspominał już Pan Przewodniczący, odbyła się promocja 
trzeciego tomu publikacji „Ludzie i czasy. Leszno we wspomnieniach 
mieszkańców”. Chciałbym  jeszcze raz powiedzieć, że będziemy kontynuować 
kolejne wydanie. Książka cieszy się dużym zainteresowaniem, jest wielu 
bohaterów, wielu ludzi w Lesznie, którzy na pewno przedstawią swoje wspomnienia. 
Paleta tych nazwisk jest bardzo szeroka, także będziemy to kontynuować, na pewno 
do końca kadencji.  
17 września odbyły się obchody 82. rocznicy agresji Związku Sowieckiego na 
Polskę oraz Dzień Zesłańców Sybiru. W tych uroczystościach reprezentował mnie 
Wiceprezydent Adam Mytych. 
Także 17 września w Koninie odbyło się podsumowanie Wielkopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej, sportową najlepszą szkołą w Wielkopolsce została nasza 
Szkoła Podstawowa nr 7, bardzo się z tego cieszymy. Szóste miejsce  
w rozgrywkach zajęła nasza Szkoła Podstawowa nr 9, też ogromny sukces. 
21 września na bardzo dużej uroczystości spotkałem się z naszą kolejną stulatką,  
z Panią Zofią, rzeczywiście niesamowita kobieta, zaprosiłem ją także do Urzędu 
Miasta, niesamowita pamięć. To, co usłyszałem o Lesznie z okresu 
międzywojennego, to naprawdę coś wspaniałego, także Pani Zofia na początku 
października będzie w moim gabinecie. Naprawdę jestem pod ogromnym 
wrażeniem przede wszystkim kondycji, nie tylko fizycznej, ale przede wszystkim 
psychicznej. Pani Zofia, jako stulatka mieszka sama i radzi sobie bardzo dobrze. 
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24 września uczestniczyłem w Dniach Powiatu Leszczyńskiego które odbyły się  
w Ośrodku Jeździeckim Kalumet w Boszkowie.  
26 września, jak co roku z rodziną Alfreda Smoczyka zapaliliśmy znicze  
w 75. rocznicę jego tragicznej śmierci. Tego samego dnia zakończyły się rozgrywki 
PGE Ekstraligi i nikomu nie trzeba powtarzać, nie udało się osiągnąć tego 
minimalnego sukcesu, jeżeli chodzi o brązowy medal, ale czwarte miejsce to i tak 
sukces  Unii Leszno. 
27 września złożyłem kwiaty wraz z Panem Przewodniczącym i  delegacjami pod 
pomnikiem Armii Krajowej z okazji przypadającego dnia powstania Polskiego 
Państwa Podziemnego. 
Drodzy Państwo, Wysoka Rado, o tym już na pewno Państwo wiecie, ale mam 
ogromną satysfakcję, że od 1 września pełniącym obowiązki dyrektora Teatru 
Miejskiego w Lesznie jest Pan Maciej Mizgalski. Będzie w najbliższym czasie okazja 
też posłuchać o jego działalności w teatrze, dajmy mu trochę spokoju, często  
z nami rozmawia, jesteśmy na bieżąco informowani. Pan Maciej Mizgalski 
jednocześnie zachowuje stanowisko dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury, ale ten 
team i ten zespół w Miejskim Ośrodku Kultury jest tak dobry, że jeżeli nie ma go  
w firmie, tej podstawowej, że tak powiem, w MOK-u, to na pewno pracownicy 
wykonują bardzo dobrze swoje zadania. 
Wczoraj poznaliśmy wyniki budżetu obywatelskiego na rok 2022, serdecznie 
dziękuje mieszkańcom Leszna, grupom, które się zaangażowały w zbieranie 
podpisów. Pod głosowanie trafiło 8 projektów, 6 z nich zakwalifikowało się do 
realizacji. Jeszcze raz z całego serca dziękuję za zaangażowanie. 
Pragnę poinformować państwa radnych o wynikach przetargu, co prawda jeszcze 
jest w fazie analizy ofert. Mówię tu o dostawie energii elektrycznej na lata  
2022 – 2023 na potrzeby grupy zakupowej utworzonej przez miasto Leszno.  
W skład grupy zakupowej chodzą 54 podmioty łącznie z samym urzędem. 
Najkorzystniejszą ofertę złożyła spółka Elektra SA z Warszawy, cena  
1 kWh dla każdej taryfy jest od 25,3% wyższa od aktualnie obowiązującej ceny. Ta 
sama firma wygrała przetarg dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji, to znaczy złożyła najlepszą ofertę. Tu cena netto za 1 kWh jest wyższa 
od 23,03% w stosunku do teraz obowiązującej ceny. W Miejskim Zakładzie 
Oczyszczania na dostawę energii najlepsza oferta została złożona przez spółkę 
Enea SA i tu podwyżka cen wynosi, uwaga 28,91%! Chciałem tez Państwa 
poinformować, że zostały złożone oferty na obsługę bankową, bardzo mocno się 
stresowaliśmy po ostatnich rozmowach z bankiem, który nas aktualnie obsługuje, 
czyli bankiem PKO BP. I tu wpłynęły 2 oferty: Bank PKO proponuje 5 lat obsługi za 
kwotę 1,7 mln zł, podczas gdy drugi bank złożył ofertę na 2,2 mln zł. Przy okazji 
zwracam się z prośbą do Państwa radnych, aby na swoich profilach 
społecznościowych nagłośnili organizowaną przez miasto i Miejskie Biuro Wystaw 
Artystycznych akcję. Otóż Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych, a dyrektor jest tu 
razem z nami na Sali, przygotowało konkurs na projekt muralu poświęconego 
postaci króla Stanisława Leszczyńskiego i rodowi Leszczyńskich. Konkurs 
adresowany jest przede wszystkim do szkół ponadpodstawowych, prace można 
składać do 17 października w siedzibie Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych. 
Regulamin konkursu i wszystkie niezbędne informacje dostępne są także na stronie 
miasta Leszna. Przypominam,  że dziś o północy kończy się Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań. Udział w nim jest obowiązkowy, spisać można 
przez internet lub przez infolinię, ale także w biurach spisowych, które powstały, aby 
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zrealizować Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Z uwagi na duże 
zainteresowanie spisem w ostatnich dniach jego trwania oprócz dwóch punktów, 
które od kilku miesięcy działają w jednostkach miejskich, zorganizowaliśmy 
dodatkowy punkt w holu Urzędu Miasta na ul. Karasia 15.  
Na zakończenie dwie ważne informacje; trwają właśnie 2 ciekawe spotkania online 
w sprawie środków zewnętrznych i programów w nowej perspektywie unijnej, moi 
współpracownicy uczestniczą w tych spotkaniach. To jest sygnał dla nas 
samorządowców, że na poziomie także Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego, czyli Wielkopolski już kształtuje się pewien zarys programów  
i projektów, także będziemy czekać na kolejne działania. Prelegentów było bardzo 
dużo, bo także wypowiadali się prelegenci z Brukseli, ale to, co najważniejsze także 
dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego, oczywiście w spotkaniu 
uczestniczył sam Marszałek Marek Woźniak wraz z przedstawicielami Zarządu.  
I już naprawdę na zakończenie, Panie Przewodniczący, dziś rano otrzymaliśmy 
pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu na 
pierwsze półrocze tego roku. Jeżeli są pytania dotyczące zbywania nieruchomości, 
aktualnej sytuacji na rynku pracy, przetargach, jestem do dyspozycji, ale te 
informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie miasta Leszna. 
Dziękuję za uwagę.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję również, czy pytania do 
Pana Prezydenta? Nie ma. W takim razie przystępujemy do realizacji pkt 3. 
Przepraszam, jednak, proszę bardzo, Pan radny.  

Pan Radny Górzny – Tak dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, 
Panie Prezydencie, Wysoka Rado, Panie Prezydencie na ostatniej sesji 
prowadziliśmy dość gorącą dyskusję na temat przebudowy leszczyńskich dróg, 
między nimi ul. Wilkowickiej i Święciechowskiej. Chciałbym dopytać, na jakim etapie 
jest program funkcjonalno-użytkowy do przebudowy ul. Święciechowskiej, kiedy 
jako radni moglibyśmy się z nim zapoznać? I chciałbym też dopytać o modernizację 
Akwawitu, bo uczestniczyłem w tej komisji, zakończyły się spotkania komisji, Panu 
Prezydentowi zostały przedstawione jakby konkluzje z prac komisji. I kiedy może 
tez zostać ogłoszony przetarg na program funkcjonalno-użytkowy Akwawitu? 

Pan Prezydent Borowiak – Na Komisji Infrastruktury mówiłem  
o Akwawicie, że program funkcjonalno-użytkowy, a uczestniczył Pan w tej komisji, 
będzie przedstawiony w październiku, na początku października, to po pierwsze. 
Jeżeli chodzi o program funkcjonalno-użytkowy na ul. Święciechowską, po to są 
komisje, Panie Przewodniczący, żeby zadawać takie pytania, ale Pani naczelnik, 
niech odpowie. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo.  
Pani Pilżys-Kosmatka, naczelnik WI –  Panie Przewodniczący, 

szanowna Rado, chciałbym tutaj doprecyzować, że jeżeli chodzi o program 
funkcjonalno-użytkowy (PFU) na Akwawit, jutro zostanie ogłoszony przetarg. To 
będzie czas wykonania około 5 miesięcy projektu funkcjonalno-użytkowego. Jeżeli 
chodzi o opracowanie PFU na ul. Święciechowską, dzisiaj powinniśmy dostać 
dokumentację, która zostanie poddana konsultacjom społecznym zgodnie  
z zarządzeniem Prezydenta Miasta Leszna. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Także czeka nas 
tutaj w tej sprawie debata. W takim razie teraz możemy przejść do pkt 4.  
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Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2021 – DRUK Nr 568 –  
z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią naczelnik Alicję 

Wojciechowską o zaprezentowanie projektu uchwały i genezy. 
Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Panie Przewodniczący, 

szanowni Państwo, zmiany w budżecie polegają na zmniejszeniu dochodów  
o kwotę 2.396.179,83 zł, wydatki zwiększamy o 687.030,17 zł, przychody 
proponujemy zwiększyć  o kwotę 3.083.210,00 zł, w tej kwocie zmniejszamy środki 
z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych o kwotę 7.016.790,00 zł przenosząc 
je na rok 2022 i dotyczą one realizacji zadań: budowa przedszkola nr 12  
w Zaborowie, kwota 6.516.790,00 zł i dotacje, które mamy przeznaczone dla 
rodzinnych ogródków działkowych na budowę sieci wodociągowej. I zwiększamy 
przychody o kwotę 10.100.000,00 z tytułu emisji obligacji komunalnych. W ramach 
zmian w budżecie zmniejszamy dochody i wydatki na inwestycjach 
dofinansowanych środkami Unii Europejskiej, dotyczy to budowy systemu informacji 
przestrzennej, po stronie dochodów zmniejszane o 390.320,00 zł, wydatki  
o 570.966,00 zł. Różnica ta wynika z tego, że zmniejszamy dochody i wydatki 
unijne, natomiast po wydatkach jest większa kwotę, bo zwiększamy jeszcze środki 
własne, dotyczy też to zadanie inwestycyjne dotyczącego strategii niskoemisyjnych 
1.418.958,40 zł po stronie dochodów i po wydatkach 2.000.405,07 zł. I Zielone 
Leszno 511.669,40 zł po stronie dochodów i po stronie wydatków 602.866,33 zł. 
Jeżeli chodzi o inwestycje unijne, zwiększamy jeszcze środki na 2 zadania: dk12 
3.604.715,90 zł i budowa biblioteki 7.487.908,05 zł. Do budżetu wprowadzamy po 
stronie dochodów i też wydatków środki z budżetu państwa w wysokości 
269.640,00 zł, jest to na zajęcia wspomagające uczniów w opanowaniu i utrwalaniu 
wiadomości i umiejętności z wybranych przedmiotów obowiązkowych. Środki te 
przekazujemy do szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Z urzędu 
skarbowego otrzymaliśmy środki w wysokości 177.366,01 zł, jest to opłata od 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym za tzw. małpki i środki te przeznaczamy 
na realizację Miejskiego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomani. Po 
stronie dochodów i wydatków, natomiast zmniejszamy o 606 tys. zł kwotę w związku 
z brakiem wniosków składanych przez najemców lokali, którzy dotknięci zostali 
skutkami Covid-19. Ponieważ nie było takich wniosków, środki te oddajemy do 
budżetu państwa. Zwiększamy dochody i wydatki 15.169,96 zł, to jest miasta 
Poznania za dziecko, które przebywa tu w naszym domu dziecka Caritas oraz 
57 tys., które otrzymaliśmy z innych powiatów za dzieci, które przebywają tu  
w naszych leszczyńskich rodzinach zastępczych. Po 100 tys. przeznaczamy dla 
MOSiR-u i MZK na dotację przedmiotową z tytułu utraconych przychodów 
w związku z pandemią, jak również dla tych 2 zakładów zwiększamy na nagrody 
jubileuszowe 10.800,00 zł dla MOSiR-u i dla MZK 52.600,00 zł, są środki, które 
mamy zabezpieczone w rezerwie celowej. Zwiększamy o 12.570,00 zł środki na 
dokumentację projektową dotyczącą zmiany sposobu użytkowania budynku na  
ul. Lipowej 9, w którym ma powstać centrum opiekuńczo mieszkalne,  70 tys. 
przeznaczamy na diety dla Państwa radnych na udział w sesjach i komisjach, 
zmniejszamy o 6.516.790,00 zł to, co wspomniałam przy przychodach, na budowę 



15 
 
przedszkola nr 12, przenosząc je na rok 2022. Zwiększamy również środki na 
dodatki mieszkaniowe o 100 tys. zł i 250 na utrzymanie naszych mieszkańców  
w domach pomocy społecznej i po stronie wydatków też zmniejszamy 500 tys.  
w związku z oszczędnościami na dotacjach dla niepublicznych jednostek 
oświatowych. Chciałbym jeszcze autopoprawkę złożyć, właściwie dwie: jedna 
dotyczy modernizacji ul. Kilińskiego, żeby rozstrzygnąć przetarg, musimy zwiększyć 
środki o 354 tys. zł. W związku z tym, z zadania jednorocznego, które mamy 
zapisane w budżecie w wysokości 500 tys. przenosimy je na zadania wieloletnie,  
a tą różnicę 354 tys. planujemy w roku 2022. I jeżeli chodzi o uzasadnienie, w pkt 4 
podpunkt 1, gdzie uzasadnienie dotyczy dk12 koszty wykupu nieruchomości 
zamieniamy na odszkodowania za przyjęte nieruchomości. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję 
Wysoką Radę że projekt uchwały na druku 568 posiada pozytywną opinię 
wszystkich komisji Rady. W takim razie możemy przystąpić do zgłoszeń do dyskusji, 
proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. W kolejności Pani Adriana 
Machowiak, następnie Pana radnego Przemysława Górznego proszę o zabranie 
głosu.  

Pani Radna Machowiak – Pani naczelnik, mam jedno pytanie, 
jeszcze nie dopatrzyłam i nie zapytałam o to na komisji, załącznik nr 3 pkt 20 chodzi 
tutaj o zmniejszeniu o kwotę 2 mln, ale w sumie 2.123.405,00, tam są dwa człony, 
przekazanie i przesunięcie tych realizacji na  zadania na rok 2022, a chodzi mi 
dokładnie o tą inwestycje miasta Leszna wspierającą strategie niskoemisyjne, o co 
tu dokładnie chodzi, jakie jest to zadanie dokładnie? Nie chodzi mi tylko o nazwę, 
tylko o miejsce. 

Pani Pilżys-Kosmatka, naczelnik WI – Odpowiem na to pytanie, 
jesteśmy w tej chwili w trakcie inwestycji budowa myjni autobusowej przy Miejskim 
Zakładzie Komunikacji, jest to inwestycja oszacowana na 6 miesięcy. Na pewno nie 
uda nam się w tym roku jej skończyć, bo dopiero został przekazany plac budowy, 
więc tutaj jest taka sugestia przesunięcia płatności na przyszły rok. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję i Pan radny Przemysław 
Górzny. 

Pan Radny Górzny – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 
mam pytania, o które pytałem na komisji, która miała miejsce w poniedziałek. 
Pierwsze dotyczy budowy systemu informacji przestrzennej i przesunięcia tej 
inwestycji na przyszły rok w związku z przedłużającą się procedurą przetargową. 
Pytałem zwłaszcza o tą przedłużającą się procedurę przetargową, skoro przetarg 
trwał tylko 4 tygodnie, wydaje mi się, że to nie jest zbyt długi okres na prace 
przetargowe i chciałem dopytać o uzasadnienie tej zmiany i przesunięcie inwestycji 
na przyszły rok. Pani naczelnik, Pilżys-Kosmatka obiecała, że udzieli wyczerpującej 
odpowiedzi na sesji. 

Pani Pilżys-Kosmatka, naczelnik WI – Odpowiadam na 
wcześniejsze zadane pytanie, a mianowicie jest to projekt geodezyjny, który składa 
się z 6 części, pierwszą część jest już zrealizowana, czyli rozbudowa systemu. Jest 
to projekt, który trwa od 2020 roku do 2022, na chwilę obecną już zrealizowane 
zadanie rozbudowa systemu PZGiK plus nowe usługi, jesteśmy w trakcie zadania 
modernizacja sieci uzbrojenia terenu, czyli będziemy mieli na dniach to oddane, na 
dniach będziemy również oddane opracowanie danych fotogeometrycznych, 
również  mamy już wybranego inspektora nadzoru, także ten przetarg też już jest 
rozstrzygnięty. Budowa centrum przetwarzania danych to jest ten temat, który został 
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otwarty 27 września, to jest doposażenie w sprzęt komputerowy systemu 
geodezyjnego. I tutaj zostało to otwarte, mamy 4 oferty, w tej chwili trwa badanie 
ofert. Przenosimy na przyszły rok zadanie dostawa i wdrożenie systemu informacji 
przestrzennej i to zadanie, w tej chwili jesteśmy w trakcie przygotowania 
dokumentacji przetargowej i nie jesteśmy w stanie tego zadania wykonać w tym 
roku, dlatego jest propozycja przesunięcia tych pieniędzy na przyszły rok. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo. 
Pan Radny Górzny – Panie Przewodniczący, jeszcze drugie pytanie 

dotyczące remontu ul. Wilkowickiej, to znaczy z informacji, które można było 
uzyskać w przestrzenie medialnej, Pan Prezydent powiedział, że inwestycja 
rozpocznie się w przyszłym roku, przed chwilą mówiłem o inwestycji dotyczącej 
budowy systemu informacji przestrzennej i przesunięciu środków na przyszły rok. 
Przy przebudowie ul. Wilkowickiej takich przesunięć nie ma, a środki własne mamy 
w kwocie 1,7 mln zł pomimo tego, że inwestycja rozpocznie się przyszłym roku. Czy 
w takim razie należy się spodziewać przesunięcia tych środków? Czy o te środki 
możemy zmniejszyć obligacje, które zamierza miasto wziąć? 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pani naczelnik. 
Pani Pilżys-Kosmatka, naczelnik WI – Jeżeli chodzi  

o ul. Wilkowicką jest podpisana umowa z wykonawcą. Wykonawca będzie wchodził  
w styczniu 2022 roku, zgodnie z podpisaną umową z Wojewodą Wielkopolskim jest 
to inwestycja, która nie może przekroczyć nam terminu 12 miesięcy.  

Pan Radny Górzny – Szanowna Pani naczelnik,  mi chodzi o środki 
własne, które miasto zamierza przeznaczyć na tą inwestycję. Skoro inwestycja nie 
rozpocznie się w roku bieżącym uważam, że tak, jak postępujemy przy przebudowie 
systemu informacji przestrzennej, również te środki powinny zostać przesunięte na 
przyszły rok. Pytam, dlaczego w jednej sytuacji te środki przesuwamy, a w drugiej 
sytuacji te środki nadal są w budżecie?  

Pani Pilżys-Kosmatka, naczelnik WI – Jesteśmy w tej chwili  
w trakcie rozliczenia z Wojewodą, został wysłany wniosek poprzetargowy do 
Wojewody i czekamy na jego oficjalną zgodę na rozliczenie. Przesunięcie, tak, bo 
po przetargu jest niższa wartość przetargowa niż zastał składany wniosek.  

Pan Radny Górzny – Czy w  takim razie Wojewoda musi wyrazić 
zgodę na przesunięcie środków własnych Urzędu Miasta? Bo tak rozumiem, że 
jednak wojewoda musi wydać zgodę.  

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado,  2 dni temu taki wniosek był wysłany, może 3 dni, 
do Wojewody o akceptację zmniejszenia wartości inwestycji. Wojewoda wyraża 
zmniejszenie o swoje tylko środki, natomiast, jakby dopiero drugim etapem będzie 
zmniejszenie naszego wkładu.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Tak. Dziękuję bardzo, proszę 
bardzo, Pan radny Jacek Matecki.  

Pan Radny Matecki – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 
szanowni Państwo, ja mam kilka pytań i tak po kolei postaram się je zadać. Po 
pierwsze, niepokoi mnie informacja o tym, że należy zwiększyć środki na diety 
radnych dlatego, że w przestrzeni takiej publicznej, medialnej kreuje się pewna 
informacja o wysokich, wzrastających kosztach diet radnych, a z zestawienia, które 
sobie tak naprędce zrobiłem za podobne okresy od stycznia do sierpnia w roku 2020 
i 2021 wynika, że liczba posiedzeń komisji i sesji była bardzo do siebie zbliżona, 
także tutaj nie było jakiegoś wzrostu, już nie mówiąc o tym, że wiele komisji 
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odbywało się z udziałem wszystkich radnych, gdzie radni zamiast uczestniczyć  
w 3 komisjach uczestniczyli np. w 1 otrzymywali tylko jedną dietę. I moje pytanie 
brzmi: dlaczego na dzisiaj brakuje w budżecie 70 tys. na diety dla radnych, bo tak 
jest napisane w uzasadnieniu. I drugie pytanie do tej kwestii, jakie środki finansowe 
wydatkowano na diety radnych 2020 roku, a jakie zaplanowano w budżecie na rok 
2021. Jeżeli zaplanowano niższe, to dlaczego przyjęto takie założenia? I to jest 
moje pierwsze pytanie.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Może w naszym imieniu 
odpowiem, także to są takie 2 przesłanki, pierwsza rzeczywiście zgodnie  
z wskazaniem Pana Prezydenta szukaliśmy oszczędności wydatkach bieżących  
i rzeczywiście supozycja Pana Radnego, że zostały, czy ta kwota jest większa, czy 
mniejsza w stosunku do roku poprzedniego, rzeczywiście w projekcie budżetu była 
niższa od tej na rok poprzedni, no nadto pracowaliśmy dość intensywnie i to się 
składa, przepraszam za takie trochę enigmatyczne stwierdzenie na to, że jest 
zasadność tej zmiany w budżecie. 

Pan Radny Matecki – Dziękuję bardzo za tą odpowiedź. Drugie moje 
pytanie dotyczy dotacji dla Miejskiego Zakładu Komunikacji, na komisji Pani 
Skarbnik stwierdziła, i tu mnie proszę mnie poprawić, jeśli źle coś zrozumiałem, że 
MZK otrzymało już 95% rocznego planu z tej dotacji. I moje pytanie brzmi, bo my 
do końca roku mamy jeszcze 3 miesiące, z tego co wiemy, to sprzedaż biletów nie 
idzie w takim systemie i w takiej ilości, jak zakładał Pan dyrektor, dlatego mam 
pytanie, czy nie ma zagrożenia w tym zakresie dla Miejskiego Zakładu Komunikacji, 
dlatego że te 5%, które zostało nam w limicie, to jest chyba niewiele tych 
pieniążków? 

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, jeżeli chodzi o zakłady budżetowe, Miejski Zakład 
Komunikacji i MOSiR jest w podobnej sytuacji, rzeczywiście zaliczkowanie dotacji 
w roku 2021 jest szybsze niż z upływem czasu, a to właśnie wynika z ubytków 
przychodów wywołanych wstrzymaniem pewnej działalności tychże zakładów. 
Zakłady, żeby mogły zachować swoją płynność finansową, no stąd te przychody  
w formie zwiększonej dotacji zaliczkowej. Dość wyczerpująco Pan dyrektor 
Miejskiego Zakładu Komunikacji na Komisji Budżetowo-Finansowej i Komisji 
Rozwoju i Infrastruktury wyjaśniał stan finansowy zakładu. Dziękuję.  

Pan Radny Matecki – Tak, oczywiście, rozumiem, że z powodu 
pandemii zaliczkowanie jest szybsze i to, myślę wszyscy rozumieją, tylko moje 
obawy dotyczą tego, czy do końca roku Pan dyrektor jest w stanie wyrobić się  
z budżetem, mówiąc tak trochę kolokwialnie, mając na uwadze, że niewiele środków 
jakby wydatkowych może jeszcze z miasta w ramach takiej rekompensaty 
otrzymać? Tutaj może do Pana dyrektora pytanie, czy jest bezpieczna sytuacja  
Miejskiego Zakładu Komunikacji?  

Pan Domagała, dyrektor MZK – Szanowni Państwo, 21 sierpnia rząd 
podjął decyzję i zmienił zapisy uchwały covidowej, dodając art. 31pa, gdzie dotacja 
dla zakładów budżetowych może przekroczyć w tym roku próg 50%.  

Pan Radny Matecki – Dziękuję bardzo Panu dyrektorowi. Czyli 
rozumiem, że sytuacja zakładu jest bezpieczna, to myślę ucieszy wszystkich 
mieszkańców miasta, w szczególności pracowników MZK. I ostatnie moje pytanie, 
ja myślę, że o tym będziemy jeszcze dyskutowali, ale w uchwale budżetowej 
uwzględniona jest emisja obligacji, jak powiedziałem, dyskusja o tym będzie za 
chwilę, ale ja mam takie pytanie, do Pani Skarbnik, czy to już koniec, że tak powiem 
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podnoszenia deficytu miasta, bo na dzień dzisiejszy miasto osiąga chyba rekordowy 
deficyt w kwocie około 41,5 mln zł, czy są przesłanki do tego, że być może 
przekroczymy magiczną kwotę 50 mln zł jeżeli chodzi o roczny deficyt? 

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, na początku roku w budżecie zakładaliśmy 
4,9 mln zł emisji obligacji już od samego projektu, że tak powiem z 15 listopada. 
Sytuacja zmieniła się, ta emisja jest konieczna na zrealizowanie tych 2 zadań 
inwestycyjnych, o których mówiliśmy na Komisji Infrastruktury. Myślę, mam 
pewność, że więcej obligacji w tym roku nie będziemy emitować. 

 Pan Radny Matecki – Dobrze, jeżeli mogę ad vocem, Pani Skarbnik, 
niech Pani nam przypomni wszystkim, jaki deficyt na początku roku zakładaliśmy  
w roku 2021? Tak, jak powiedziałem, jeżeli się mylę, to proszę mnie poprawić, że 
po wzięciu obligacji nasz deficyt roczny będzie około 41,5 mln zł i właśnie dopytuję 
się, czy będzie większy i czy mamy takie zagrożenie?  

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowni Państwo, w tej 
chwili deficyt jest planowany na kwotę 41.473.733,00 zł, natomiast na początek 
roku, chwileczkę koleżanka policzy... 31.373.700,00 zł, musimy też pamiętać, że ten 
deficyt jest finansowany środkami rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Zakończyliśmy 
dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie przedstawionych na 
druku nr 568. W takim razie przystępujemy do przegłosowania wzmiankowanego 
przed chwilą przeze mnie projektu uchwały. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że przyjęliśmy, zaakceptowaliśmy projekt 
uchwały na druku 568 
 
Uchwała została podjęta:  
15 głosami za,  
  5 głosami przeciw,  
  2 głosami wstrzymującymi się. 
 
 

Uchwała Nr XLII/548/2021 
Jak w Załączniku Nr 3 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2021-2039 

– DRUK Nr 569 wraz z autopoprawką i II wersją – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Pani naczelnik Alicja 
Wojciechowska. 

Pani Naczelnik Wojciechowska – Panie Przewodniczący, szanowni 
Państwo, wpf jest konsekwencją zmian w budżecie. W związku z tym, że się 
zmieniają dochody, wydatki, przychody i rozchody, dokonujemy również zmian  
w przedsięwzięciach wieloletnich, majątkowych, tych, o których wspomniałam przy 
omawianych zmianach w budżecie, to są inwestycje miasta Leszna wspierające 
strategie niskoemisyjne, modernizacja budynku biblioteki, przebudowa dk12, 
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Zielone Leszno, czy budowa systemu informacji przestrzennej. Zmniejszamy tutaj 
limity wydatków w roku 2021, a zwiększamy w roku 2022, jak również budowa  
i wyposażenie przedszkola nr 12, wprowadzamy tutaj też nowe przedsięwzięcie 
bieżące strategia rozwoju Leszna, łączne nakłady 110 tys. zł w rozbiciu na 3 lata  
i również to, jako autopoprawkę wprowadzamy zadanie modernizacja  
ul. Kilińskiego, zadanie dwuletnie 500 tys. zł w tym roku, w przyszłym roku 354 tys. 
zł, łączne nakłady 854 tys. zł. Dziękuję.  

  Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały ma pozytywną opinię stanowisko wszystkich 
komisji Rady. W takim razie otwieram zgłoszenia do dyskusji, proszę o zgłoszenia. 
Dziękuję, zamykam listę zgłoszeń, w kolejności, Pan radny Jacek Matecki, 
następnie Pani Aleksandra Petrus-Schmidt, proszę bardzo.  

Pan Radny Matecki – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, 
mam pytanie do wieloletniej prognozy finansowej. Tak, jak mówiłem wcześniej, za 
chwileczkę będziemy głosowali nad kolejnym zwiększeniem zadłużenia miasta 
poprzez emisję obligacji na 15 mln zł, już wiemy, bo to na komisji padło, ale myślę, 
że warto, żeby to powiedzieć, żeby w przestrzeni publicznej mieszkańcy usłyszeli, 
że koszt tych emisji będzie się wahał od 2,8 mln zł do 3,8 mln zł, tutaj to są 
szacunkowe dane podane przez Panią Skarbnik, ale to, co dla mnie jest ważniejsze 
i na co chciałbym zwrócić taką szczególną uwagę, ja to sygnalizowałem już rok 
temu, ale musimy mieć świadomość, że na lata 2024-2028, czyli tak naprawdę na 
następną już kadencję samorządową zaplanowano spłaty rat kapitałowych 
kredytów i pożyczek oraz papierów wartościowych na łączną kwotę 89 mln zł, co 
średnio rocznie daje prawie 18 mln zł. Nic lepiej nie wygląda następna pięciolatka, 
czyli lata 2029-2033, gdzie zaplanowano spłaty na łączną kwotę 78 mln zł, co 
średnio rocznie będzie dawało ponad 15, prawie 16 mln zł. Wobec tak planowanego 
systemu spłat, ja mam pytanie do Pani Skarbnik, jaki Pani ma dzisiaj pomysł na 
spłatę tak wysokiego zadłużenia w tych przyszłych latach, skoro dziś musimy 
zwiększać zadłużenie, żeby spłacać to, które jest wymagalne od nas w tym roku, 
czyli te 7.120.000,00 zł? Dziś się musimy zadłużać, żeby spłacić 7,9 mln, co 
będziemy robili w roku 2023, 2024, 2025, kiedy będziemy musieli spłacać po 
19 mln zł? Jaki Pani ma na to pomysł, bo łatwo jest wpisać to w wpf, natomiast 
myślę, że chyba jakiś pomysł, skoro takie rzeczy wpisuje do wpf-u jest na to, co  
z tym zadłużeniem będzie można zrobić? Dziękuję.  

Pani Skarbnik Hałupka – Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka 
Rado, tak, to prawda, te cyfry, które przedstawił przed chwileczką Pan radny 
Matecki, one są zgodne z wieloletnią prognozą finansową, ale ja może przypomnę 
z czym były związane emitowane obligacje. One były związane z realizacją 
inwestycji, w głównej mierze tych inwestycji, na które miasto pozyskiwało środki,  
a musiało wyłożyć własne, żeby pozyskać tą część refundacyjną. Ja może 
przypomnę, w 2016 roku wydatki majątkowe wynosiły ponad 34 mln, w 2017 ponad 
55 mln, 2018 – 65 mln, 2019 ponad 82 mln, a w 2020 ponad 96 mln. To są 
zrealizowane wydatki na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu, natomiast  
w roku 2021 kwota wydatków inwestycyjnych zaplanowana to jest ponad 100 mln, 
tak więc żeby zrealizować tą infrastrukturę, którą miasto zaplanowało, trzeba było 
emitować obligacje. Planowana spłata emisji obligacji, to jest zapisane w uchwale, 
to są dochody własne gminy. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. 
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Pan Radny Matecki – To znaczy się tak, inwestycje są faktem, bo 
wszyscy mamy świadomość tego, co się dzieje. I tutaj nie będziemy jakby 
zastanawiali i polemizowali w zakresie analizy celowości niektórych inwestycji, bo 
to nie to miejsce. Natomiast moje pytanie brzmiało jaki jest pomysł, żeby w latach 
2024 – 2034 spłacać zadłużenie miasta w wysokości od 15 do prawie 20 mln 
rocznie w kolejnych latach. I na to pytanie oczekiwałbym odpowiedzi.  

Pani Skarbnik Hałupka – Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, tak 
jak wspomniałam przed chwileczką, wykup obligacji planuje się dokonać się  
z dochodów własnych.  

Pan Radny Matecki – Pani Skarbnik, my się nie rozumiemy. Ja 
rozumiem, że te planowane obligacje, które będziemy za chwileczkę głosowali i tu 
się zgadzam, natomiast kumulacja zadłużenia miasta na najbliższe 10 lat   
w następnej kadencji nie wynika tylko z tych obligacji, które w tej chwili zaciągamy, 
tylko ze wszystkich innych zobowiązań, które zaciągnęliśmy w ostatnich 8 latach, 
bo ja przypomnę, że 7-8 lat, nie chcę tutaj, może się pomylę, ale nie dużo myślę, to 
jest wzrost zadłużenia około prawie 90 parę milionów złotych. I dlatego się pytam, 
jak jest pomysł na to, aby spłacać zadłużenie od roku 2024? 

Pan Prezydent Borowiak – Może ja odpowiem, na dochody własne, 
o których mówiła Pani Skarbnik, no wie Pan, Pan zadaje  takie pytania, na które 
chciałby Pan uzyskać odpowiedź w kontekście takim, że nie mamy pomysłu. Panie 
radny, czy my, jako samorządowcy wiedzieliśmy, że zostanie znowelizowana, czy 
powstanie nowa ustawa, która zmniejszy nam wpływy z podatku PIT i CIT? No nie, 
dlatego Pana pytanie jest pytaniem, na które odpowiadamy wprost: z dochodów 
własnych. Ja chciałbym też zwrócić uwagę, że  wielokrotnie też jako radny 
uczestniczyłam w dyskusjach, będąc w opozycji do Prezydenta Tomasza 
Malepszego, który też zaciągał zobowiązania w kontekście realizowanych 
inwestycji i na tej sali od 20 lat toczy się dyskusja pomiędzy ekipą rządzącą 
a opozycją, jaki to czarny scenariusz powstanie za jakiś czas. Szkoda, że kwoty, 
które zostały powiedziane, że chodzi o wydatki majątkowe, nie docierają też do 
Pana, że miasto rozwija się i pozyskuje środki, przede wszystkim zewnętrzne na 
inwestycję. Jeszcze raz odpowiadam, bo chciałbym zamknąć tą jałową dyskusję, że 
to, co powiedziała Pani Skarbnik, to ja też, jako Prezydent Miasta Leszna 
potwierdzam. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. 
Pan Radny Matecki – Panie Prezydencie, ja przepraszam, ale 

pozwolę sobie ocenić, dyskusja nie jest jałowa, bo to jest dyskusja o przyszłości 
tego miasta. Nie tu i teraz, ja powiedziałem, inwestycje są faktem i wszyscy widzimy 
i nikt z tym dyskutuje. Tylko jest to dyskusja o tym, co będzie się działo z tym 
miastem, kiedy w tej sali zasiadać będą zupełnie inni radni, na fotelu Prezydenta 
prawdopodobnie będzie za 10 lat zupełnie ktoś inny i jak wtedy oni mają sobie 
poradzić z tą spuścizną, którą my dziś im zostawiamy, o to chodzi, tak naprawdę. 
To nie jest jałowa dyskusja, to jest troska o miasto za 10, 15 lat, tak naprawdę i nic 
więcej, stąd moje pytania. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Ale rozumiem, że na dzisiaj, czy  
na ten czas w tej sprawie Pan radny już nie ma pytań. Ja mogę tylko taką moją 
refleksją się podzielić. Jak zobaczymy w protokoły posiedzeń Rady II kadencji, gdy 
ówczesny Prezydent miasta zaproponował Radzie, aby zaciągnąć po raz pierwszy,  
historycznie po raz pierwszy, zbilansowanie budżetu w trakcie roku budżetowego 
na sfinansowanie budowy oczyszczalni ścieków na Henrykowie, wtedy głosy były 
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podobne. Ja doceniam tutaj troskę i wierzę, że motyw jest taki o, którym Pan radny 
mówi, że troska o to, co przyszłość, bo ta przyszłość też nie jest taka, powiedziałbym 
klarowna, ponieważ mogą być różne decyzje, czy na dzisiaj je widzimy w relacjach 
budżety samorządowe a budżet państwa? Oby one nie były gorsze, oby nie 
pogarszały dochodów, o których mówimy, z których można bilansować 
przyszłoroczne i w latach kolejnych budżety nie tylko miasta Leszna, także 
rozumiem, że możemy przejść do kolejnego zgłoszenia. To zgłoszenie Pani radna 
Aleksandra Petrus-Schmidt. Jest Pan radny, w kolejności, Jarosław Zielonka, potem 
Pan Tomasz Mikołajczak.  

Pan Radny Zielonka – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, no 
i mieszkańcy i my jesteśmy troszkę zaniepokojeni deficytem i tymi obligacjami. 
Proponuję Panie Przewodniczący, żeby zrobić dodatkową komisję, Komisję 
Budżetowo-Finansową z udziałem wszystkich radnych i żebyśmy również my 
wszyscy zaproponowali, porozmawiali, poszukali jakiś rozwiązań związanych z tym 
zadłużeniem, bo sytuacja jest i w kraju zrobiło tak troszkę dziwnie i tutaj u nas, więc 
myślę, że tutaj i Państwo macie pomysły, w jaki sposób możemy ten deficyt 
umniejszyć, w jaki sposób możemy zmniejszyć te obligacje, bo jest nas 23 radnych 
i z takim wnioskiem bym tutaj do Pana Przewodniczącego wystąpił, żeby się odbyła 
komisja budżetowa z udziałem Pani Skarbnik, związana z obligacjami, z deficytem 
na przyszłe lata. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Pan Radny 
Tomasz Mikołajczak, proszę. 

Pan Radny Mikołajczak – Szanowni Państwo,  zamierzałem zabrać 
głos w następnym punkcie, ale skoro się rozpoczęła ta dyskusja o zadłużeniu tutaj, 
więc chciałbym odnieść się do kilku kwestii. Po pierwsze, to Prezydent buduje, teraz  
niestety nie ma Pana Prezydenta, a do niego chciałem się zwrócić, buduje taki 
obraz, że zawsze radni opozycji są od tego, żeby mówić, że miasto się zadłuża,  
a on jest od tego, żeby realizować inwestycje, ale niestety liczby pokazują, że to nie 
jest zawsze tak. W naszym mieście przez ostatnie, między 2000… może cofniemy 
się do początku, czyli Pan Prezydent Borowiak został Prezydentem w 2014 roku  
i od tego czasu nasze zadłużenie wzrosło o 40%, czyli jeśli Prezydent mówił Panu 
Malepszemu, że nie ma, że źle, że zwiększa zadłużenie, albo kłamał, albo się mylił, 
bo jednak teraz zadłużenie zwiększyło się znacznie bardziej, z 140 tys. to był 
początek w jakim Pan Prezydent, 140 mln to jest kwota, kiedy Pan Prezydent 
Borowiak zaczynał, obecnie mamy 245 mln zadłużenia. Chętnie też odpowiem 
Panu Jackowi Mateckiemu na pytanie, na które nie do końca odpowiedziała Pani 
Skarbnik, a Pan Prezydent powiedział, że z bieżących dochodów będą spłacane 
zadłużenia. Panie Jacku, to tak nie będzie. To będzie tak, że wtedy weźmiemy 
kolejne kredyty i spłacimy te kredyty kolejnymi kredytami, czyli klasyczna spirala 
zadłużenia, która trwa w mieście od lat. Jeszcze chciałbym na jedną rzecz zwrócić 
uwagę. Próbujecie Państwo też zbudować taki obraz, że w związku z tym, że jest 
Covid mamy problemy w spółkach miejskich, mamy problemy związane z tym, że 
ceny materiałów budowlanych drożeją, że sytuacja jest jakaś wyjątkowa. Może by 
te argumenty były słuszne, gdyby taka sytuacja nie trwała od wielu lat. Od kiedy 
jestem radnym zawsze jest tak, że jest taki swoisty cykl jakby działania miasta,  
późną jesienią, albo zimą dowiadujemy się, że niestety wstąpiły jakieś tam problemy  
z inwestycjami i trzeba wziąć kolejne kredyty, to jest od lat, ja 3 lata już głosuję 
jesienią nad jakimiś zadłużeniami. Przy okazji przesuwamy oczywiście też kolejne 
inwestycje, które są w danym roku zaplanowane na rok kolejny. Oczywiście zawsze 



22 
 
są jakieś obiektywne przesłanki, tym razem Covid, w poprzednich latach były inne 
te przesłanki, po czym w styczniu dowiadujemy się, że jednak jest dobrze, mamy 
piękny budżet proinwestycyjny, który zazwyczaj jest w ogóle nierealny do 
zrealizowania i dlatego głosujemy przeciwko takiemu budżetowi, ale mieszkańcy 
Leszna po ciężkim grudniu słyszą, że jednak jest światełko tunelu, mamy 
piękny styczeń i mamy miliardy na nowe inwestycje. Później są wolne środki, to jest 
tam gdzieś marzec, które, sama nazwa jest dosyć absurdalna, bo miasto które ma 
240 mln długu nie ma wolnych środków. Te wolne środki zazwyczaj nie są  
przeznaczane na spłatę zadłużenia, bo są przeznaczane w małej ilości. Nadchodzi 
wrzesień, słyszymy sytuacja wyjątkowa, musicie Państwo pomóc. Musicie Państwo, 
tu zacytuję wypowiedź Pana radnego Nowackiego z wczorajszej  audycji w Radiu 
Elka: musimy ratować budżet, żeby go spiąć, ale my ratujemy budżet, żeby go spiąć 
co roku, co roku bierzemy 10 mln kredytu, albo i więcej, żeby spiąć budżet. W tym 
cyklu, który jakby Państwu próbuję pokazać, brakuje miejsca na spłatę zadłużenia, 
w ogóle nigdy nie spłacamy zadłużenia, tylko zawsze generujemy taką spiralę 
zadłużenia. Skoro mamy zaplanowane 10 mln długu, załóżmy, to bierzemy 15 mln 
kredytu, spłacamy 10, a 5 wydajemy, może i na inwestycje. Taki cykl, tak jak przed 
chwilą powiedziałem, nazywa się w ekonomii spiralą zadłużenia i gdyby to nie było 
miasto, tylko jakieś przedsiębiorstwo, no to myślę, że już by było blisko upadłości. 
Chciałem tylko jakby zaznaczyć, że to nie jest tak, że mamy jakąś wyjątkową 
sytuację, że musimy wziąć te 10 mln dodatkowe, bo tak robimy co roku i trudno już 
wysłuchiwać tych argumentów, zawsze jest jakiś powód. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Przypominam, że 
wypowiedź w trybie ad vocem nie powinna przekraczać 2 minut, proszę bardzo, 
Pani Aleksandra Petrus-Schmidt. 

Pani Radna Petrus-Schmidt – Dziękuję bardzo. Panie 
Przewodniczący, szanowni Państwo, ja mam pytanie natury bardzo technicznej, 
dotyczy bardziej autopoprawki niż samej treści uchwały, mianowicie dokonując 
zmiany w projektach wieloletniej prognozie, wpisując na ul. Kilińskiego, rozumiem, 
że jednocześnie wykreślamy tą ulice z projektów jednorocznych, bo to nie było jasno 
w tej autopoprawce powiedziane przy prezentacji autopoprawki, dlatego o to pytam?  

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę, Pan naczelnik Dominik 
Kaźmierczak.  

Pan Kaźmierczak, kierownik MZD – Panie Przewodniczący, jeśli 
chodzi o realizację tej inwestycji, to się nic nie zmienia. Po prostu przetarg był  
w ubiegłym tygodniu i zadanie, które nie było planowane z początkiem roku, było 
wprowadzone w trakcie roku budżetu jako jednoroczne. Jednak teraz nastała 
potrzeba z tego jednorocznego zadania zrobić zadanie dwuletnie i  tą uchwałą Rady 
Miejskiej, którą teraz Państwo procedujecie zostanie zrealizowane. Oczywiście, jeśli 
się zgodzicie.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. 
Pani Radna Petrus-Schmidt – Panie naczelniku, ja to rozumiem, ale 

ja pytam o zapis techniczny w autopoprawce i myślę, że tu Pani naczelnik 
Wojciechowska. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Szanowni Państwo, we 
wtorek Państwo otrzymaliście na skrzynki właśnie II wersję tych załączników, gdzie 
z jednorocznego jest zdjęte to zadanie i przeniesione do wieloletnich i to w tych 
autopoprawkach do zmian w budżecie mówiłam.  
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Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Wobec wyczerpania 
dyskusji nad projektem uchwały na druku 569 przystępujemy do przegłosowania  
wzmiankowanego projektu uchwały, proszę o przegłosowanie projektu uchwały. 
Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że zaakceptowaliśmy projekt uchwały na 
druku 569 

 
Uchwała została podjęta:  
15 głosami za,  
  6 głosami przeciw,  
  1 głosami wstrzymującymi się. 
 

Uchwała Nr XLII/549/2021 
Jak w Załączniku Nr 5 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie;   
 
3) ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych na rok 2021 – DRUK Nr 570 wraz  
z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy –  Ponownie proszę Panią naczelnik 

Alicję Wojciechowską.  
Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Szanowni Państwo, uchwała 

w sprawie wysokości stawek jednostkowych dotyczy 2 zakładów: Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji i Miejskiego Zakładu Komunikacji w związku ze 
zwiększonymi dotacjami. Jeżeli chodzi o MOSiR, to jest kwota 110.800,00 zł , jeżeli 
chodzi MZK 152.600,00 zł. W związku z tym zmienia się stawka jednostkowa dla 
tych zakładów. I chciałbym jeszcze autopoprawkę tutaj zgłosić, dotyczy to 
Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych, gdzie była stawka zmieniana na 
poprzedniej sesji, Państwo ją przegłosowali, natomiast teraz błąd pisarski się tutaj 
wkradł i zamiast 13,3711 zł powinna być 11,1932 zł. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy –  Dziękuję bardzo, otwieram listę 
zgłoszeń do dyskusji nad projektem uchwały na druku 570, proszę o zgłoszenia. 
Proszę bardzo, Pan radny Jacek Matecki.  

Pan Radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
szanowni Państwo, zanim podejmiemy decyzję o kolejnej dotacji przedmiotowej dla 
MOSiR, mam takie pytania do takiego rozliczenia, które przedstawił nam Pan 
dyrektor MOSiR-u w zakresie 150 tys. przekazanych przez Radę na uruchomienie 
basenu. Kiedy dyskutowaliśmy o otwarciu basenu, czego byłem wielkim 
orędownikiem, to usłyszeliśmy, że potrzeba kwoty 150 tys. na co Wysoka Rada się 
zgodziła i bardzo dobrze. Natomiast zastanawiają mnie pozycje, które przedstawił 
nam Pan dyrektor i tu mam pytanie do Pana dyrektora: w rozliczeniu, które Pan nam 
przedstawił jest koszt, który nazywa się podatek od nieruchomości w wysokości już 
zapłaconej plus planowanej, łącznie 5.652,00 zł. Moje pytanie jest takie, czy gdyby 
basen nie został otwarty, tego podatku by nie było? To jest pierwsze pytanie, drugie 
pytanie, jest taki koszt, który nazywa się zakup energii elektrycznej 19.840,00 zł 
i moje pytanie jest, czy basen ma swój podlicznik, a jeżeli nie, to na jakiej podstawie 
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wyliczono na przykład te koszty 19,8 tys.? I trzecie pytanie: wynagrodzenia 
osobowe pracowników, tutaj też jest 19 tys. pytanie brzmi, czy zatrudniono 
dodatkowych pracowników lub wypłacano nadgodziny, bo jeżeli nie to, gdy basen 
nie był otwarty, to i tak ten koszt pojawiłby się w wydatkach MOSiR-u, bo ci 
pracownicy w dalszym ciągu pracują? Nie mówię tutaj o obsłudze ratowników, bo 
tu jest koszt 36 tys., to jest, podejrzewam, że umowy zlecenia, itd. ale o te 3 pozycje 
chciałbym zapytać, że gdyby basen nie było otwarty, to czy MOSiR musiałby tak, 
czy owak ponieść te koszty, które tutaj wykazuje w przypadku rozliczenia dotacji 
basenowej. 

Pan Przewodniczący Malepszy –  Dziękuję. Pan dyrektor Sławomir 
Kryjom.  

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR –  Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, szanowna Rado, Panie radny, MOSiR w swoich zasobach posiada 
25 ha terenu na terenie miasta Leszna i płacimy podatek od całości tej powierzchni,  
więc bez względu na to, czy basen byłby otwarty, czy nie, ten podatek zostałby 
zapłacony i w ubiegłym roku też został zapłacony, pomimo tego, że basen był 
nieczynny. Druga sprawa tak, basen ma swój podlicznik i trzecia sprawa, 
pracowników dodatkowych nie zatrudniono, bo jak Pan dobrze wie, obiekty działają, 
niektóre sezonowo, pracownicy zostali przeniesieni na te obiekty i świadczyli na tym 
obiekcie pracę, dlatego te koszty wynagrodzeń zostały zaliczone do kosztów 
funkcjonowania basenu. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy –  Dziękuję bardzo. Przepraszam za 
mój błąd formalny, oczywiście projekt uchwały nad którym debatujemy, ma 
pozytywną opinię wszystkich komisji Rady. W takim razie wyczerpaliśmy dyskusję 
nad projektem uchwały na druku 570. Proszę o przegłosowanie projektu uchwały. 
Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 570 uzyskał 
aprobatę radnych  

 
Uchwała została podjęta:  
19 głosów za,  
  2 głosy przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 
   
 

Uchwała Nr XLII/550/2021 
Jak w Załączniku Nr 7 

 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Może ostatni projekt przed 
przerwą, ponieważ przyjmuję wniosek Pana radnego Jarosława Zielonki o tym, aby 
debatować nad tematem zadłużenia miasta, rozumiem, że będziemy to pamiętali  
i przy debacie nad projektem uchwały na druku 571, który dotyczy emisji obligacji 
komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
4) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – 

DRUK Nr 571 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę ponownie Panią Alicję 
Wojciechowską o przedstawienie projektu uchwały.  

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt uchwały w sprawie emisji obligacji 
komunalnych, zasad ich zbywania, nabywania oraz wykupu jest związany z przed 
chwilą prezentowanymi projektami uchwały budżetowej i wieloletniej prognozy 
finansowej. Uchwała przewiduje emisję obligacji w kwocie 15 mln zł w 5 seriach. 
Emisja ma na celu sfinansowanie deficytu roku 2021 związanego z inwestycjami 
oraz ze spłatą zobowiązań długoterminowych. Oprocentowanie obligacji będzie 
wyliczane wg stawek WIBOR 6-miesięcznych plus marża banku. Wykup obligacji 
jest planowany w latach 2031 do 2035. Uchwała ma na celu rozpoczęcie procedury, 
jest początkowym etapem rozpoczęcia procedury emisji obligacji i emisja pozwoli 
zachować płynność finansową, ale także pozwoli opłacić zobowiązania, wynikające 
z realizacji inwestycji ujętych w planie miasta Leszna. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pani Skarbnik. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 571 posiada pozytywną opinię 
wszystkich komisji Rady. Wobec tego otwieram zgłoszenia do dyskusji. Proszę 
bardzo, zamykam listę zgłoszeń, Pan radny Jacek Matecki.  

Pan Radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
szanowni Państwo, w sprawie obligacji i dalszego zadłużania miasta w poprzednich 
punktach powiedzieliśmy już prawie wszystko. I dlatego nie chciałbym tutaj rozwijać 
tej dyskusji, ani żaden z naszych radnych, jednak chciałbym podkreślić 
jednoznacznie, że jako klub radnych Koalicji Obywatelskiej jesteśmy bardzo mocno 
zafrasowani tym zadłużeniem miasta i w związku z tym nie będziemy popierali tej 
uchwały o zaciągnięciu kolejnych obligacji. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W wobec 
wyczerpania dyskusji nad projektem, uchwały na druku 571 przechodzimy do 
przegłosowania wzmiankowanego projektu uchwały, proszę o głosowanie. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 571 został zaakceptowany 
 
Uchwała została podjęta:  
15 głosami za,  
  7 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 
 

Uchwała Nr XLII/551/2021 
Jak w Załączniku Nr 9 

  
Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję za tę część obrad 

i ogłaszam 15 minut przerwy. 
 
Przerwa. 
 
Po przerwie: 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 



26 
 
5) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiących lokale mieszkalne – DRUK Nr 572 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią naczelnik Anitę 

Przyłucką o rekomendację projektu uchwały. 
Pani Przyłucka, naczelnik WGN – Dziękuję. Szanowni Państwo, 

projekt uchwały dotyczy wyrażenia przez Wysoką Radę zgody na udzielenie 
bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców. Wysokość 
bonifikat została określona w oparciu o § 17 uchwały Rady Miejskiej Leszna  
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 
miasta Leszna i uzależniona jest od następujących kryteriów: czasookresu 
zamieszkiwania, wieku budynku, w którym znajduje się mieszkanie oraz dochodów 
najemcy. Załącznik do uchwały zawiera wykaz 8 lokali mieszkalnych, położonych 
przy ul. Jagiellońskiej, Barbary Jeziorkowskiej, Leszczyńskich, Placu Metziga,  
Henryka Sienkiewicza, 17 Stycznia oraz Wojska Polskiego i do poszczególnych 
lokali zastosowaliśmy bonifikaty przy założeniu, że najmniejsze bonifikata do 
jednostkowego lokalu wynosi 65,90%, a najwyższa z udzielonych bonifikat to 85%. 
Dziękuję uprzejmie.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, 
że projekt uchwały na druku 572 posiada pozytywną rekomendację Komisji Spraw 
Społecznych. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę, w takim razie 
przystępujemy do głosowania projektu uchwały na druku 572. Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały 
na druku 572 uzyskał pozytywną opinię 
 
Uchwała została podjęta:  
19 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się, 
  3 osoby nie głosowały.  
 

Uchwała Nr XLII/552/2021 
Jak w Załączniku Nr 11 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
6) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym na nieruchomość gruntową, położoną w Lesznie przy  
ul. Osieckiej z przeznaczeniem na cele parkingowe – DRUK Nr 573 – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Informuję również Wysoką Radę, 

że projekt uchwały na druku 573 posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju  
i Infrastruktury Miejskiej. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. I proszę Panią naczelnik 
Anitę Przyłucką. 

Pani Naczelnik Przyłucka – Dziękuję uprzejmie. Szanowni Państwo, 
projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  
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w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą. Dotyczy to 
nieruchomości położonej przy ul. Osieckiej o powierzchni 1732 m². Dochód 
miesięczny z tego tytułu to kwota 1.315,00 zł netto, ten dotychczasowy dzierżawca 
pobudował ten parking i jest zainteresowany przedłużeniem tej umowy. Dziękuję 
uprzejmie. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Przedstawiłem, że 
projekt uchwały na druku 573 posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju  
i Infrastruktury, w takim razie teraz proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę, 
przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 573, proszę  
o głosowanie. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 573 
uzyskał pozytywną opinię 
 
Uchwała została podjęta:  
22 głosów za,  
  0 głos przeciw,  
  0 głosy wstrzymujące się. 
  
 

Uchwała Nr XLII/553/2021 
Jak w Załączniku Nr 13 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
7) wyrażenia zgody na wniesienie prawa własności nieruchomości w formie wkładu 

niepieniężnego (aportu) do spółki pod firmą: Gminne Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Lesznie –  DRUK Nr 574 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie proszę Panią naczelnik 

Anitę Przyłucką rekomendację projektu uchwały. 
Pani Naczelnik Przyłucka – Dziękuję uprzejmie. Szanowni Państwo, 

projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego  
w postaci prawa własności nieruchomości do spółki Gminne Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego sp. z o.o.  w Lesznie. Przedmiotem aportu są 2 działki 
gruntu o łącznej powierzchni 9621 m², wartość nieruchomości została określona 
przez biegłego na kwotę 3.833.000,00 zł brutto i w zamian za ten wkład miasto 
Leszno obejmie 7666 nowych udziałów w spółce, gdzie wartość jednego udziału 
wynosi 500 zł. Dziękuję uprzejmie. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 573 posiada pozytywną opinię-
stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. Otwieram wobec tego listę 
zgłoszeń do dyskusji, proszę zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń, Pan radny Jacek 
Matecki.  

Pan Radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
szanowni Państwo, mamy 2 takie pytania, ile jest partycypacji obecnie we władaniu 
miasta i za jaką kwotę i ile z tych mieszkań jest obecnie zagospodarowanych przez 
Urząd Miasta i w jaki sposób w obecnej spółce GTBS-u? 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo. 
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Pan Suchanecki, kierownik BGL – Szanowny Panie radny, obecnie 
w spółce GTBS mamy 13 partycypacji, mamy 13 umów najmu podpisanych na te 
lokale, wszystkie są zajęte i nie ma tutaj wypowiedzianych umów, więc… i osoby, 
które tam zamieszkują, są to osoby, które oczekiwały na listę osób oczekujących na 
lokal komunalny, bądź też były najemcami lokali komunalnych, a mieliśmy budynki 
do zbycia, do sprzedaży ze względu na ich stan techniczny, dlatego te osoby 
zgodziły się na wyprowadzkę, mieszkają obecnie w GTBS-ie. Jeżeli chodzi  
o wartość, musiałbym tutaj zliczyć, tak naprędce mógłbym za minutkę 
odpowiedzieć, jeżeli chodzi o tą wartość, dobrze? 

 Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. 
 Pan Radny Matecki – Dziękuję za odpowiedź. I moje drugie pytanie, 

czy planuje się w ramach przekazania gruntów do GTBS-u w kolejnych latach 
zmiany wielkości corocznego dofinansowania GTBS-u lub poręczenia kredytów, 
a jeżeli tak, to jaki to będzie koszt dla miasta w kolejnych latach?  

Pan Wilczkowiak, prezes GTBS – Szanowny Panie Przewodniczący, 
szanowni Państwo, jeżeli chodzi o okres przyszły, to jest tutaj dość trudno 
prognozować. Jeżeli chodzi o zobowiązanie spółki wobec Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zaciągnięcie zobowiązania na realizację przyszłej inwestycji, to 
wszystko będzie zależało od warunków, jakie Bank Gospodarstwa Krajowego 
przedstawi. W tej chwili sytuacja spółki jest troszeczkę inna niż była kilka lat temu, 
wówczas spółka dopiero ruszała i miasto było jedynym poręczycielem zobowiązania 
dla spółki. Natomiast w tej chwili mamy już informację, że na pewno nie będzie to 
tak restrykcyjne jak w poprzednim okresie. Jeżeli będzie występowało poręczenie, 
to w znacznie niższej kwocie. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Panie prezesie, ale z grubsza 
wiemy, czy to będzie kilkanaście procent, czy kilka, ponieważ bank jest 
wiarygodnym partnerem samorządów, doświadczałem tego jako samorządowiec 
przeszłości i teraz.  

Pan Wilczkowiak, prezes GTBS – To znaczy, tutaj jest dość trudno 
powiedzieć, czy to jest kilka, czy kilkanaście procent. Jeżeli chodzi o wnioskowaną 
wysokość kredytu to jest 25 mln zł. Jakie zabezpieczenie bank sobie zażyczy  
w stosunku do miasta naprawdę trudno jest powiedzieć. Poprzednio to było 
dwukrotność wartości i to zostało wpisane bodajże do wpf-u, natomiast w tej chwili 
to naprawdę trudno mi powiedzieć. Gdzieś z nieformalnych powiedzmy rozmów to 
jest w granicach 20%, ale to dopiero zobaczymy.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, w trybie  
ad vocem Pani radna Stefania Ratajczak.  

Pani Radna Ratajczak – Tak, ja ad vocem do Pani naczelnik, 
ponieważ wspominała Pani, że ziemię, którą „przekażemy”, pod TBS-y 3 mln ponad, 
ale tyle, co wiem, w tym rejonie miasta, aby (…) ma powstać market Dino. Czy oni 
już wystąpili o tą ziemię? Jeżeli tak, to jaką kwotę miasto będzie mogło pozyskać, 
bo to jest właśnie koło tbs-u?  

Pani Przyłucka, naczelnik WGN – Szanowni Państwo, informuję, 
podajże to było na przetargu sierpniowym, sprzedaliśmy teren około 2000 m² 
właśnie i uczestnikiem postępowania była m.in. spółka Dino. Było 2 uczestników, 
bardzo żarliwie o ten grunt się starali, także uzyskaliśmy ładny dochód z tej 
nieruchomości, było to około bodajże 1 mln zł, jak dobrze pamiętam, także ten teren 
już żeśmy sprzedali. To był teren typowo pod usługi i to jest teren sąsiadujący  
z obecnymi GTBS-ami, także z tego, co jest mi wiadomo, już pomału prace 
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projektowe trwają, także za chwilę tutaj prawdopodobnie powstanie obiekt 
komercyjny, usługowy. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W trybie  
ad vocem Pan radny Jacek Matecki. 

Pan Radny Matecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado 
szanowni Państwo, no trochę jestem nieusatysfakcjonowany odpowiedzią Pana 
prezesa, dlatego że ta odpowiedź trochę stawia nas w takiej trudnej sytuacji, dlatego 
że będziemy podejmowali decyzję w sprawie aportu bez poznania takiego planu 
finansowego spółki miejskiej, a przede wszystkim bez wiedzy takich orientacyjnych 
o przyszłych kosztach dla budżetu miasta. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Kto odpowie? Proszę bardzo, Pan 
prezes.  

Pan Wilczkowiak, prezes GTBS – Szanowny Panie radny, cały plan 
finansowy nowej inwestycji został przedstawiony szczegółowo na Komisji Rozwoju 
i Infrastruktury Miejskiej, cała prezentacja trwała 2 godziny, więc tam było to 
wszystko przedstawione.  

Pan Radny Matecki – Rozumiem, że nie wszyscy uczestniczyli w tej 
komisji, to jest jedna rzecz, bo nie wszyscy są jej członkami, natomiast chodzi mi  
o przyszłe koszty dla budżetu miasta, bo o to pytałem. Co będzie w kolejnych latach, 
jakie będą zmiany wysokości corocznego dokapitalizowania? I tutaj tego najbardziej 
nie wiemy i tutaj obawiamy się, czy nie będą te koszty znowu zbyt wysokie, zbyt 
znaczące, żeby zapewnić nas wszystkich, którzy będą głosowali nad tym, że te 
koszty będą takie, a nie inne albo przynajmniej wskazać skalę tych kosztów i o to 
prosiłem w moim drugim pytaniu i do tego było moje ad vocem. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Ja z trochę  
w oparciu o przebieg Komisji Budżetowo-Finansowej, na której też dość szeroko 
była dyskusja wielowątkowa, w tym dotycząca również pytania, czy sedna pytania 
Pana radnego Jacka Mateckiego, też Pan przed chwilą powiedział, Pan prezes, że 
gdy decyzja będzie nasza na tak, to te zadanie będzie realizowała spółka, ponieważ 
będzie dysponowała majątkiem, o którym też mówił Pan prezes przed chwilą,  
a wartość aportu, ona na dzisiaj jest wyceniana, to też rozmawialiśmy, ten wątek był 
na Komisji Budżetowo-Finansowej, wycena była, Pani naczelnik, na 3 mln zł za te 
2 działki, ale wartość rynkowa tak, jak będzie kwalifikacja wniosków przez bank, 
będzie wynosiła na pewno więcej. Ale proszę bardzo, Pan prezes, jeżeli jednak 
myślę, że syntetycznie w kilku zdaniach da się odpowiedzieć.  

Pan Wilczkowiak, prezes GTBS – Najważniejsza informacja to taka, 
że na dzień dzisiejszy poza aportem rzeczowym wniesionej nieruchomości nie 
przewiduje się dofinansowania przez miasto, dokapitalizowania. Nie jestem w stanie 
powiedzieć co będzie za jakiś czas. Na dzień dzisiejszy korzystamy z 2 programów 
rządowych, jest to rządowy  program wspierania mieszkalnictwa, tam jest dotacja 
bezzwrotna wysokości planowana 5 mln zł, wniosek zostanie złożony w przyszłym 
miesiącu. Natomiast z Banku Gospodarstwa Krajowego, z programu społecznego 
budownictwa czynszowego złożony wniosek na wartość 25 mln, pozostała część to 
jest wartość wkładu rzeczowego oraz partycypacja przyszłych najemców.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Rozumiem, że 
zakończyliśmy dyskusję nad projektem uchwały na druku 574. Przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały, proszę o głosowanie. Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 574 uzyskał akceptację 
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Uchwała została podjęta:  
16 głosów za,  
  3 głosy przeciw,  
  3 głosy wstrzymujące się. 
   

Uchwała Nr XLII/554/2021 
Jak w Załączniku Nr 15 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu wydzielonego 

pomieszczenia oraz części dawnej wieży obserwacyjnej w budynku Urzędu 
Miasta Leszna przy ul. Wałowej nr 5 na okres 3 lat – DRUK Nr 575 –  Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią naczelnik Agnieszkę 

Sochacką o przedstawienie projektu uchwały. 
Pani Sochacka, naczelnik WO – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Panie Prezydencie, Wysoka Rado, przedmiotowy projekt uchwały dotyczy 
wyrażenia zgody zawarcia kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcom 
na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym. Warto dodać, że dotychczasowy 
dzierżawca jest bardzo sumiennym i terminowym płatnikiem. Comiesięczna wpłata 
z tytułu najmu wynosi kwotę ponad 6 tys. zł netto i jest co roku waloryzowana. Na 
rok przyszły, jeżeli dojdzie do zawarcia tej umowy, Państwo radni wyrażą zgodę na 
jej zawarcie, planowany jest dochód budżetu miasta rzędu 74 tys. zł netto. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 575 posiada pozytywną opinię-
stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. W takim razie otwieram listę 
zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę, w takim razie przystępujemy do przegłosowania 
projektu uchwały na druku 575. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt 
uchwały na druku 575 przyjęliśmy 
 
Uchwała została podjęta:  
22 głosami za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

 Uchwała Nr XLII/555/2021 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
9) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic gen. Ludwika Mierosławskiego i Grunwaldzkiej w 
Lesznie – DRUK Nr 576 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 18 do 
niniejszego protokołu. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Pana Bartosza 
Adamczaka, naczelnika Wydziału Architektury, Planowania Przestrzennego  
i Budownictwa o rekomendację projektu uchwały.  

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Szanowny Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic 
Mierosławskiego i Grunwaldzkiej podejmuje się w zasadzie w celu wprowadzenia 
na tym terenie dodatkowo funkcji mieszkaniowej wielorodzinnej. Potrzeba 
sporządzenia nowego miejscowego planu dla tego terenu wynika z nowych 
uwarunkowań funkcjonalno-przestrzennych. Aktualnie teren ten jest 
zagospodarowany nowo powstałym budynkiem handlowo-usługowym, który  
z uwagi na obecną sytuację gospodarczo-pandemiczną ma problemy  
z komercjalizacją i wprowadzenie funkcji mieszkaniowej wielorodzinnej obok już 
istniejącej funkcji usługowej stworzy większe możliwości dla prawidłowego 
zagospodarowania i wykorzystania tego terenu. Ustalenia nowego planu będą 
zgodne z obowiązującą zmianą studiów, która dla tej części miasta, jako kierunek 
podstawowy przewiduje właśnie tereny zabudowy wielorodzinnej z dopuszczeniem 
funkcji towarzyszącej, jako usługi tereny zielone, tereny sportu rekreacji, także 
tereny komunikacji i infrastruktury technicznej. W granicach opracowania 
obowiązuje uchwała Rady Miasta Leszna z 2012 roku i zmiana obowiązującego 
planu miejscowego obejmuje w całości teren jednostki strukturalnej 148U 
przeznaczonej pod teren usług oznaczonych kolorem czerwonym. Ze względu na 
położenie przedmiotowego terenu w obszarze zdegradowanym oraz w obszarze 
rewitalizacji, działanie polegające na wprowadzeniu funkcji mieszkaniowej wpisuje 
się procesy rewitalizacji centrum miasta Leszna. Dziękuję bardzo za uwagę. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo Panu 
naczelnikowi. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały, nad którym debatujemy 
posiada pozytywną opinię-stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej.  
W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. W takim razie proszę  
o przegłosowanie projektu uchwały na druku 576. Informuję Wysoką Radę, że 
przegłosowaliśmy pozytywnie 
 
Uchwała została podjęta:  
22 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
   
 

Uchwała Nr XLII/556/2021 
Jak w Załączniku Nr 19 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
10) trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez 

Młodzieżową Radę Miasta Leszna – DRUK Nr 577 wraz z autopoprawką 
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Pana Macieja Dziamskiego 
Sekretarza Miasta Leszna o rekomendację projektu uchwały. 

 
Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Panie Przewodniczący, 

Panie Prezydencie, Wysoka Rado, najkrócej rzecz ujmując przyjęcie tej uchwały 
pozwoli na to, aby Młodzieżowa Rada Miasta uzyskała inicjatywę uchwałodawczą. 
Taka możliwość pojawiła się po ostatniej zmianie, jaka miała miejsce w ustawie  
o samorządzie gminnym i tylko dla porządku dodam, że już w trakcie prac komisji 
Państwo mieli również informację o autopoprawce, więc ja tylko przypomnę, że  
w § 3 pkt 8 słowa „inicjatywy lokalnej” zastępujemy słowami „inicjatywy 
uchwałodawczej”. Bardzo rekomenduję Państwu podjęcie tej uchwały. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że debatowany projekt uchwały posiada pozytywną opinię-
stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Proszę wobec tego o zgłoszenia do 
dyskusji. Nie widzę zgłoszeń, w takim razie przystępujemy do przegłosowania 
projektu uchwały na druku 577 wraz z autopoprawką. Dziękuję. Informuję Wysoką 
Radę, że podjęliśmy uchwałę w sprawie trybu zgłaszania wniosku o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę Miasta Leszna wraz  
z autopoprawką 
 
Uchwała została podjęta:  
22 głosami za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
   

 
Uchwała Nr XLII/557/2021 
Jak w Załączniku Nr 21 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
11) przyjęcia stanowiska w sprawie ustanowienia dnia 27 grudnia świętem 

państwowym – DRUK Nr 578 wraz z autopoprawką – Jest na piśmie  
i stanowi Załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy –  Proszę Panią radną Adrianę 
Machowiak o rekomendację projektu uchwały.  

Pani Radna Machowiak – Panie Prezydencie, szanowna Rado, 
Panie Przewodniczący, szanowni goście, składam uchwałę w sprawie przyjęcia 
stanowiska w sprawie ustanowienia dnia 27 grudnia świętem państwowym. Na 
podstawie art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym uchwala, 
co następuje, uwzględniając znaczenie zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 
1918-1919 dla historii miasta Leszna, regionu i kraju uznaje się w pełni za słuszną 
inicjatywę w sprawie ustanowienia dnia 27 grudnia świętem państwowym  
i przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Lesznie w tej sprawie. Treść stanowiska 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Wykonanie uchwały powierza się 
Prezydentowi Miasta Leszna. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Uzasadnienie i tu chciałam wprowadzić autopoprawkę, wykreślając słowo  
w nawiasie słowa „jako dzień pracujący”. Niech to stanowisko, które jest 
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załącznikiem do uchwały, podejmą  parlamentarzyści i Prezydent, jaki to ma być 
dzień byle był to dzień państwowy. Rada Miejska w Lesznie popiera inicjatywę 
uczczenia zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 poprzez 
ustanowienie dnia 27 grudnia świętem państwowym. Pomysłodawcą inicjatywy jest 
Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Instytut Pamięci Narodowej 
Oddział w Poznaniu, Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919, 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Fundacja Zakłady Kórnickie, 
Muzeum Narodowe w Poznaniu. Inicjatorzy akcji ustanowienia święta państwowego 
chcą dotrzeć z pozytywnym przesłaniem o zwycięstwie nad polskim zaborcą, które 
jest historyczną spuścizną wszystkich Polaków do jak najszerszego grona obywateli 
naszego kraju. Wykazując, że ten chwalebny czyn zbrojny naszych przodków ma 
wymiar nie tylko regionalny, ale ogólnopolski. Powstanie wybuchło w momencie,  
w którym ważyły się losy wielkopolskiej ziemi. Data jego rozpoczęcia nie była 
wybrana przypadkowo, poprzedzały ją lata solidnej pracy organicznej, obejmującej 
rolnictwo, gospodarkę, przemysł, czy edukacją, a także utworzenie zrębów polskiej 
państwowości. Wartość Powstania Wielkopolskiego jest tym większa, że należy ono 
do nielicznych zwycięskich zrywów niepodległościowych, zakończonych 
spektakularnym sukcesem, z którego winniśmy być dumni jako naród i które 
powinno obok innych doniosłych wydarzeń z dziejów Ojczyzny znaleźć należne mu 
miejsce w kalendarzu uroczystości państwowych. Jest ono także budującym 
przykładem uniwersalnych wartości, takich jak solidarność społeczna  
i współdziałanie w imieniu wspólnego dobra. Aby uwypuklić jego rolę od lat obok 
uroczystości patriotycznych organizowane są skierowane do szerokiego grona 
odbiorców różnorodne akcje promocyjno-społeczne oraz wydarzenia kulturalne, 
które wzmacniają przekaz oraz angażują jak najszersze grono społeczeństwa do 
udziału i zapraszają do poszerzenia wiedzy. Ustanowienie 27 grudnia świętem 
państwowym nadałoby Powstaniu Wielkopolskiego należną mu rangę i znaczenie 
wśród największych zwycięstw w historii Polski, a także pozwalałoby na jego 
uczczenie w należny mu sposób. Dziękuję. Chciałabym tylko dodać, że myślę, że 
tą uchwałą bylibyśmy tak, jak inne gminy, prosiłabym o rekomendację. 

Pan Przewodniczący Malepszy –  Dziękuję Pani radnej. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 578 posiada pozytywną opinię-
stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. W takim razie otwieram listę zgłoszeń 
do dyskusji. Tak, jest Pani Aleksandra Petrus-Schmidt, ale tylko kilka słów, 
chciałoby się powiedzieć nareszcie, tak także dziękuję. Proszę bardzo, Pani radna 
Aleksandra Petrus-Schmidt, w kolejności Pan radny Krystian Maćkowiak.  

Pani Radna Petrus-Schmidt – Po tej autopoprawce już z czystym 
sumieniem będę mogła zagłosować za tym projektem, bo jestem całym sercem za 
nim. Uważam, że powinniśmy pamiętać o porażkach, wyciągać z nich wnioski, ale 
świętować powinniśmy zwycięstwa, a ciągle jeszcze o tym tak olbrzymim zrywie 
patriotycznym, zwycięskiej batalii również w naszym kraju wie się za mało. O tyle,  
o ile możemy powiedzieć, że ta edukacja w Wielkopolsce jest już na całkiem dobrym 
poziomie, o tyle warto, żeby to święto było też taką podstawą do upowszechniania 
tej wiedzy. Wiedzy tak naprawdę o czynie, którego dokonali nasi przodkowie, 
przodkowie wielu leszczyńskich mieszkańców obecnych, także całym sercem 
jestem za.  

Pan Przewodniczący Malepszy –  Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, 
Pan radny Krystian Maćkowiak.  
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Pan Radny Maćkowiak –  Panie Przewodniczący, szanowni 
Państwo, uważam, że dobre projekty uchwał należy wspierać, a ten jest dobry, ale 
nie dlatego, że jest jakiś oryginalny, twórczy, czy nowatorski, bo już Państwo 
podkreślaliście, że to jest jakby podobnie, jak wiele innych instytucji. Chciałbym 
również zwrócić uwagę, że Pan Prezydent w czerwcu wysłał podobny apel oraz 
Rada Miejska Leszna 4 lata temu przyjęła taką uchwałę o ustanowieniu roku 2018 
rokiem Powstania Wielkopolskiego, a także myśmy pamiętali już kilka lat temu  
o tym, ale myślę, że rzecz jeszcze jest w czymś innym, mianowicie, aby poza tymi 
deklaracjami przejść od słów do czynów i wziąć bardziej czynny i zaangażowany 
udział w świętowaniu tych imprez, bo myślę, że ostatnie obchody Powstania 
Wielkopolskiego, czy innych imprez państwowych, narodowych, czy miejskich 
myślę, że jeśli chodzi o frekwencję radnych, tu jest raczej kiepsko. Także dziękuję 
za tą inicjatywę z nadzieją, że będzie dla nas wszystkich impulsem do bardziej 
aktywnego włączenia się w takie święta. Dziękuję, oczywiście będę głosował za.  

Pan Przewodniczący Malepszy –  Dziękuję bardzo, proszę bardzo, 
Pani radna.  

Pani Radna Machowiak – Ja się zgadzam, że nie na ma nas na … ja 
osobiście pracuję i to są godziny, które niestety jestem w pracy i muszę być w pracy 
i pełnić obowiązki zawodowe. Ja wiem, że jako radna jest to działalność społeczna, 
powinnam być, tylko że ciągle bym musiała brać urlop, bo na to nie mamy jakby 
możliwości przyjść tak, jak na sesję i gdyby to może było w godzinach 14-15, to na 
pewno byłoby nas dużo więcej. Jeśli to są godziny ranne, no to niestety, 
przynajmniej ja wiem, że połowa ludzi, z nas tutaj radnych na sali jest w pracy, 
przynajmniej połowa. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, w trybie ad vocem 
Pani radna Hanna Kotomska.  

Pani Radna Kotomska – Ja tylko, Panie Przewodniczący, chciałam 
dokładnie w tym samym duchu, co Ada, bo bardzo chętnie bywałabym na 
wszystkich patriotycznych uroczystościach, czasami jest naprawdę no przykro, że 
nie możemy być z Państwem pod pomnikiem, czy pod jakąś tablicą, gdzie możemy 
złożyć hołd, ale naprawdę dla ludzi, którzy są w tej chwili w pracy, ta godzina jest… 
bycie na miejscu takiej uroczystości jest po prostu niewykonalne. Być może 
należałoby pomyśleć o jakieś takiej bardziej przyjaznej godzinie, ja nie mówię, że 
za każdym razem, ale może niektóre uroczystości można by zorganizować, załóżmy 
około godz. 14.00, już wtedy byłoby nam łatwiej. Poranne godziny są dla nas… 
i potem rzeczywiście tak to wygląda pod pomnikiem, że zazwyczaj jest zarząd 
miasta, Przewodniczący Rady, ewentualnie 2, czy 3 radnych, w takim świetle nas  
to trochę potem stawia. To nie znaczy, że my te święta lekceważymy, wręcz 
przeciwnie.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Tak to jest też uwaga dla 
organizatorów, żebyśmy być może wtedy nie tylko my, ale również mieszkańcy 
Leszna będą mogli uczestniczyć. Dziękuję. Przystępujemy do przegłosowania 
projektu uchwały w sprawie stanowiska o ustanowienie dnia 27 grudnia świętem 
państwowym. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką 
Radę, że projekt uchwały na druku 578 przyjęliśmy 
 
Uchwała została podjęta:  
21 głosami za,  
  0 głosów przeciw,  
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  1 głos wstrzymujący się. 
  

Uchwała Nr XLII/558/2021 
Jak w Załączniku Nr 23 

 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
12) przyjęcia „Leszczyńskiego Programu Wspierania Osób Starszych 2021 – 2024” 

– DRUK Nr 581 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 24 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią dyrektor Donatę 

Majchrzak-Popławską o rekomendację projektu uchwały. 
Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, 

z końcem 2020 roku zakończył swoje funkcjonowanie przez poprzedni okres nasz 
program wspierania seniorów. Teraz rekomenduję i proponuję Państwu do przyjęcia 
„Leszczyński program wspierania osób starszych na lata 2021-2024”. Program był 
konsultowany bezpośrednio z instytucjami i organizacjami, które działają w tym 
obszarze, a także był zawieszony na stronie poświęconej konsultacjom, stronie 
naszego miasta. Mogę powiedzieć, że również następne programy będę 
rekomendować  do przyjęcia, one wszystkie zabierają się na ten okres 2021-2024, 
ponieważ do 2023 roku mamy przyjętą Strategię Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. Myślę, że na kolejny już okres te programy jak będą Państwo 
przyjmować, będą bardziej wynikać z tej naszej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych. Dodam, że ten program został przygotowany przez moich 
współpracowników również samodzielnie, nie korzystaliśmy ze wsparcia 
zewnętrznej firmy. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 581 posiada pozytywną opinię-
stanowisko Komisji Spraw Społecznych. W takim razie otwieram listę zgłoszeń do 
dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Przystępujemy do przegłosowania 
projektu uchwały na druku 581. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na 
druku 581 uzyskał akceptację 
 
Uchwała została podjęta:  
22 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr XLII/559/2021 
Jak w Załączniku Nr 25 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
13) przyjęcia „Leszczyńskiego Programu Wspierania Osób Niepełnosprawnych na 

lata 2021 – 2024” – DRUK Nr 582 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 26 
do niniejszego protokołu. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie proszę Panią Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie o przedstawienie projektu uchwały.  

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, 
podobnie jak poprzedni projekt uchwały, tutaj Leszczyński Program Wspierania 
Osób Niepełnosprawnych za poprzedni okres również skończył swoje 
funkcjonowanie z końcem 2020 roku i również w tym przypadku proponujemy, 
przedstawiamy program na lata 2021- 2024. Podobnie jak poprzedni program, ten 
też był konsultowany z instytucjami organizacjami oraz był zawieszony na stronie 
poświęconej konsultacjom społecznym. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 582 posiada pozytywną opinię-
stanowisko Komisji Spraw Społecznych. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Nie 
widzę. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku 
582. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 582 Wysoka Rada 
podjęła 
 
Uchwała została podjęta:  
22 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
   

Uchwała Nr XLII/560/2021 
Jak w Załączniku Nr 27 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
14) przyjęcia „Leszczyńskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2024” – DRUK Nr 583 
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o rekomendację uchwały 

Panią dyrektor Donatę Majchrzak-Popławską.  
Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, 

ten program również rekomendujemy i prosimy o przyjęcie na lata 2021-2024. 
Również jego funkcjonowanie za poprzedni okres skończyło się z końcem 2020 
roku. Również był konsultowany na spotkaniu bezpośrednim z instytucjami  
i organizacjami działającymi w tym obszarze i również był poddany konsultacjom 
społecznym poprzez portal naszego miasta poświęcony tymże konsultacjom. 
Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 583 posiada pozytywną opinię Komisji 
Spraw Społecznych. Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie ma zgłoszeń. Proszę  
o przegłosowanie projektu uchwały na druku 583. Informuję Wysoką Radę, że 
projekt uchwały na druku 583 podjęliśmy 
 
Uchwała została podjęta:  
21 głosów za,  
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  0 głosów przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się.     
 

Uchwała Nr XLII/561/2021 
Jak w Załączniku Nr 29 

 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
15) przyjęcia „Leszczyńskiego Program Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2021 – 2023” – DRUK Nr 584 z autopoprawką – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie Panią dyrektor Donatę 

Majchrzak -Popławską proszę o rekomendację projektu uchwały na druku 584.  
Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Szanowni Państwo, 

ten program prosimy o przyjęcie na lata 2021-2023, a nie 2024 tak, jak poprzednie 
trzy programy, ponieważ jest to wymóg ustawowy, aby ten program dotyczył 3 lat 
tylko. Ja na komisji zgłaszałam już autopoprawkę, ponieważ w § 1 wkradł się błąd i 
nie wiem, czy jest to już uwzględnione, przepraszam, bo w § 1 był rok 2024, także 
to była taka pomyłka pisarska. Ten program, podobnie, jak poprzednie był 
oczywiście konsultowany z instytucjami i organizacjami na spotkaniu bezpośrednim 
oraz był poddany konsultacjom społecznym na portalu naszego miasta 
poświęconym tymże konsultacjom. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Rozumiem, że tą 
autopoprawkę skonsumujemy w postaci takiej, że wyrzucamy „2023” wpisujemy 
„2024”? 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Odwrotnie. Zamiast 
„2024”, „2023” powinno być. Jest to wymóg ustawowy, że musi to być 3-letni 
program. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dobrze, dziękuję. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 584 posiada pozytywną opinię Komisji 
Spraw Społecznych. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie 
widzę zgłoszeń. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały 
na druku 584. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 584  
z autopoprawką podjęliśmy 
 
Uchwała została podjęta:  
22 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
  
 

Uchwała Nr XLII/562/2021 
Jak w Załączniku Nr 31 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
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16) nadania nowego Statutu dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lesznie 

prowadzonego w formie samorządowego zakładu budżetowego – DRUK  
Nr 585 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – O rekomendację projektu uchwały 

proszę Pana dyrektora Sławomira Kryjoma.  
Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Panie Przewodniczący, Panie 

Prezydencie, szanowni Państwo, ten projekt uchwały dotyczący wprowadzenia 
nowego statutu do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji dotyczy przede wszystkim 
dostosowania tego dokumentu do obowiązujących przepisów prawa,  
w szczególności został tam rozwinięty dział dotyczący gospodarki finansowej, jak 
również chodzi o samą działalność zakładu budżetowego, umożliwiającą nam 
samodzielnie organizować różnego rodzaju imprezy sportowe poprzez zatrudnianie 
fachowców w tych dziedzinach. Mam tu na myśli chociażby organizację imprez 
sportowych takich jak biegi, jak organizacje turniejów w różnych dziedzinach sportu, 
czy to w kręgach, czy w  piłce nożnej, czy w koszykówce. Do tej pory MOSiR nie 
mógł takiej działalności prowadzić. Jak również chciałbym dodać, uprzedzając 
pytania Państwa radnych, bo pojawiły się w kuluarach, ten statut też przewiduje 
wprowadzenie funkcji zastępcy dyrektora. Jest to związane z tym, że mamy coraz 
więcej obiektów, mam tu na myśli przede wszystkim Akwawit. W tym roku doszło 
również boisko wybudowane z budżetu obywatelskiego na ul. Siewnej i jest to też 
związane z tym, że jeden z kluczowych pracowników administracji przeszedł w tym 
tygodniu na emeryturę i nie wykluczam, że taka osoba zostanie powołana. 
Natomiast z tej strony deklaruję, że jeśli będzie, to z awansu wewnętrznego, bez 
naruszenia funduszu płac i naszego budżetu. Dziękuję za uwagę.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że dyskutowany projekt uchwały posiada pozytywną opinię-
stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Proszę o zgłoszenia do debaty nad 
projektem uchwały, proszę bardzo. Zamykam listę zgłoszeń. W kolejności Pani 
Aleksandra Petrus-Schmidt, następnie Pani radna Stefania Ratajczak.  

Pani Radna Petrus-Schmidt – Dziękuję. Panie Przewodniczący, 
szanowni Państwo, przepraszam, ale nie zrozumiałam tego uzasadnienia. Dlatego 
że nie bardzo rozumiem, co boisko na Siewnej ma wspólnego, z powołaniem 
wicedyrektora. Ja rozumiem uzasadnienie ilością obowiązków, ale nie rozumiem 
akurat wymienienia w uzasadnieniu tego boiska, bo rozumiem, że Pan wicedyrektor 
nie będzie się zajmował obsługą tego boiska, bo jest ono praktycznie 
bezobsługowe.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję, proszę. 
Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Panie Przewodniczący, szanowni 

Państwo radni, przecież ja nie powiedziałem, że powołuję zastępcę dyrektora, tylko 
że statut daje taką możliwość.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W takim razie proszę 
bardzo Pani radna Stefania Ratajczak.  

Pani Radna Ratajczak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, ja 
prawdopodobnie nie dosłyszałam odnośnie tego zastępcy dyrektora, ja na komisji 
zadałam pytanie, Pan udzielił podobnie, jak teraz odpowiedź ale proszę mi 
powiedzieć, może Pan powiedział, ale nie usłyszałam, czy Pan powoła osobę 
zewnętrzną, czy Pan powierzy obowiązki jednemu z pracowników i oczywiście 
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podnieść mu to wynagrodzenie, czy jakiś dodatek, żeby zaoszczędzić pieniądze, 
nie zatrudniając kolejnego pracownika? Bardzo proszę, dziękuję. 

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Szanowni Państwo, nas nie stać 
dzisiaj na to, żeby zatrudniać ludzi z zewnątrz, więc jeśli pojawi się taka osoba, to 
będzie to po prostu awans wewnętrzny, któryś z pracowników administracji, tak, ale 
nie wiem, kiedy to się wydarzy. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Ale też pamiętamy, co Pan 
dyrektor powiedział przed chwilą, że jak będzie uzasadnienie do tego, żeby 
uruchomić to stanowisko, to wtedy tak, ponieważ nie tak dawno również nic nie 
umniejszając zakresowi obowiązków i ważności ośrodka, którym Pan kieruje, to 
zakład komunikacji ma w tej chwili… funkcjonuje pod jednym dyrektorem. Zapis jest 
taki, jak Pan proponuje, zastępca jest możliwy, ale myślę, że z uwagi na właśnie 
racjonalne zarządzanie da Pan radę z tą załogą, która jest. Też Pan informował na 
komisji jednej, że załoga zmniejszyła się o kolejne 3 osoby i zakład funkcjonuje 
prawidłowo. Dziękuję bardzo. Wyczerpaliśmy dyskusję nad projektem uchwały 
dotyczącym zmian w statucie, możemy przystąpić do przegłosowania projektu 
uchwały. Informuję Wysoką Radę, że przyjęliśmy projekt uchwały na druku 585 

 
Uchwała została podjęta:  
20 głosów za,  
  1 głos przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się, 
  1 osoba nie głosowała. 
   

Uchwała Nr XLII/565/2021 
Jak w Załączniku Nr 33 

 
 
Pan Przewodniczący Malepszy –  W tym momencie wyczerpaliśmy 

pkt 4 debatę nad projektami uchwał. 
 

 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Interpelacje zgłosili kolejno: Pani 
Stefania Ratajczak i Pan Tomasz Mikołajczak. Proszę o przedstawienie  
w interpelacji.  

Pani radna Ratajczak – Dziękuję Panie Przewodniczący. Tym razem 
mam tylko jedną krótką interpelację – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 34 
do niniejszego protokołu. Zwracam się z interpelacją o poprawę bezpieczeństwa 
poprzez zamontowanie bramek ochronnych na placu zabaw: a) w parku przy ul. Unii 
Europejskiej, jak i również pomalowanie pasów od ul. Francuskiej – nie ma tam 
pasów pomalowanych i dzieci bezpośrednio wchodzą na jezdnie i b) na placu zabaw 
w Gronowie przy ul. Kordeckiego oraz pomalowanie pasów na jezdni przy przejściu 
z jednej części placu zabaw do drugiej części placu zabaw, to jest na  
ul. Jeziorkowskiej. I tutaj dostałam odpowiedź już ustną na razie od Pana naczelnika 
Dominika Kaźmierczaka, że obydwie moje prośby, właściwie to nie moje, tylko 
mieszkańców, co mi zgłaszali, będą zrealizowane w jak najszybszy terminie, także 
bardzo dziękuję.  
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Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję za przedstawienie 
interpelacji. Pan radny Tomasz Mikołajczak. 

Pan radny Mikołajczak – Szanowni Państwo, chciałbym przeczytać 
moje zapytanie – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 35 do niniejszego 
protokołu. Proszę o przedstawienie informacji na temat poniesionych już, jak 
również zaplanowanych wydatków na inwestycję przebudowa drogi krajowej nr 12 
w granicach miasta Leszna. Proszę o zestawienie poniesionych wydatków od 
początku inwestycji, zarówno w podziale na lata jak i na źródła pochodzenia 
środków, jaka kwota została poniesiona z budżetu miasta, a jaka z źródeł 
zewnętrznych. Ponadto proszę o przesłanie, przedstawienie wykazu aneksów, jakie 
zostały sporządzone do umowy na realizację tej inwestycji. Proszę, aby wykaz 
aneksów zawierał wartość poszczególnych aneksów. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Bardzo. Odpowiedzi na 
interpelacje zostaną udzielone w terminie 14 dni od ich przedstawienia. W takim 
razie przechodzimy do pkt 6.  

 
 
Pkt 6. Wolne głosy i wnioski.  
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, Pani radna, 
Adriana Machowiak, Pani Bernardyna Kaźmierczak, potem chciałem ja też zabrać 
głos. 

Pani Radna Machowiak – Szanowni Państwo, 28 listopada 2020 
roku, składam interpelację odnośnie wprowadzenia programów zachęcających 
mieszkańców miasta Leszna do oddawania osocza po przechorowanym Covidzie. 
W odpowiedzi oczywiście otrzymałam, że miasto przystępuje do tego programu, że 
ma zamiar to realizować i polegało to na takimi zachętami miały być różne 
symboliczne benefity np. karnety na pływalnię, zaproszenia na piknik lotniczy, czy 
na koncerty. Chciałbym dowiedzieć się, ile osób z tego skorzystało i w jakim stopniu 
i jakie benefity otrzymały. Rozumiem, że w tej chwili nikt nie jest w stanie mi na to 
pytanie odpowiedzieć, więc bardzo bym prosiła ewentualnie o pisemną odpowiedź. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dopilnujemy, dziękuję bardzo. 
Pan Prezydent Borowiak – Bardzo proszę wysłać maila, bo to jest 

szersze spektrum, aby odpowiedzieć, proszę wysłać maila.  
 Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Proszę bardzo, Pani 

radna Bernardyna Kaźmierczak.  
Pani Radna Kaźmierczak – Panie Przewodniczący, Panie 

Prezydencie, szanowni Państwo, ja tutaj zwracam się z prośbą do Pana 
Prezydenta, aby sprawdzić oznakowanie wjazdu od Zatorza na wiadukt, bo dzisiaj 
się pojawił taki problem, że z ul. Kosmonautów, ul. Święciechowską i największy 
zator powstał na ul. Obotryckiej i przejeżdżający od tamtej strony nie wiedzieli 
w którym kierunku się dalej poruszać. Prosiłabym, aby to sprawdzić i oznakować, 
może uzupełnić oznakowanie. Dziękuję. 

Pan Prezydent Borowiak – Wydział Inwestycji sprawdzi to.  
Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Bardzo króciutko, 

otrzymałem kilkadziesiąt listów od uczniów Szkoły Podstawowej nr 2, której to 
uczniowie, przyznam, że są one ciekawe, zgłaszają szereg propozycji związanych 
też z dostępem do parków zabaw, do placów zabaw, do boisk sportowych, tu się 
powtarzały, ale też dość znamienne, że uczniowie w tej części miasta nie wiedzieli, 
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np. że na Gronowie mamy bardzo wypasiony park zabaw, bo np. sugerowali, że  
w parkach zabaw nie ma wspinaczkowych elementów. Są, także ten element się 
powtarza, natomiast również ciekawe supozycje, dotyczące właśnie rekreacji. 
Dziękowali też za to, co jest, Panie Prezydencie i Państwo radni na ul. Francuskiej, 
Unii Europejskiej. Także próbowałem też przedstawić im, jak to się decyduje i jaki 
jest ranking inwestycji, bo jest ważny, istotny. I oczywiście jako uczniowie tej szkoły 
wnosili o to, żebyśmy znaleźli pieniądze na modernizację szkoły, która w przyszłym 
roku będzie obchodziła 90 lat. Stan tej szkoły nie jest, w mojej opinii, najgorszy,  
a wydział, którym kieruje Pan naczelnik Fryz i nadzoruje Pan dr Jóźwiak zna stan 
tej szkoły. Jeżeli znajdziemy pieniądze, bo termomodernizacja prawdopodobnie 
będzie miała wysoki ranking, to być może nam się to uda jeszcze w tej kadencji. 
Natomiast oczekiwania młodych ludzi, myślę, że w dużej części, jak się wczytamy 
w te listy, wypełniamy, a zwłaszcza rozmowa z uczniami przekonała też mnie, że 
warto się spotykać i warto wyjaśniać zasady funkcjonowania samorządu. A z drugiej 
strony taki dowód na to, że tych młodych ludzi interesuje to, co się dzieje w Lesznie, 
za naszą również sprawą. Proszę bardzo, wolne głosy i wnioski. Proszę Pani radna 
Hanna Kotomska i Pani radna Stefania Ratajczak.  

Pani Radna Kotomska – Dziękuję, Panie Przewodniczący, kilka 
takich drobnych spraw; chciałam zapytać, bo kilka dni temu, bodajże 3 dni temu na 
portalu samorządowym PAP ukazała się taka informacja, że rząd wyasygnuje około 
1 mld zł na cyfryzację jednostek samorządu terytorialnego. Czy Leszno przystąpi 
do tego programu?  

Pan Prezydent Borowiak – Tak. Dzisiaj na spotkaniu kierownictwa 
na ten temat rozmawialiśmy, jest szansa na pozyskanie dosyć sporych środków. 
Analizujemy konkurs i na pewno będziemy starać się wzmocnić system 
informatyczny w urzędzie miasta. Już mamy sygnały od naszych informatyków, że 
serwery są w złym stanie technicznym, a to jest wydatek 150 tys. zł, także będziemy 
składać stosowny wniosek do ministerstwa.  

Pani Radna Kotomska – Jeszcze chciałam zapytać, poruszyć jeden 
temat; na placach zabaw przy przedszkolach, szczególnie tutaj, w godzinach 
popołudniowych albo wieczornych naprawdę spotykają się takie… obywają się 
często zakrapiane spotkania młodzieży. Ja tu kiedyś widziałam takie zajście. Dziwię 
się trochę, że za płotem jest straż miejska, a oni sobie tam rzeczywiście urządzają 
pod osłoną nocy, a teraz coraz wcześniej będzie wieczór, w związku z tym używają 
sobie co niemiara. Tutaj w zasadzie wystarczy przejść przez płot, miejsce świetne 
nikt nie widzi, nikt nie słyszy. Tylko tak chciałam uczulić.  

Pan Prezydent Borowiak – Znamy ten temat, bo jest też problem  
w Zespole Szkół Ekonomicznych i często niszczą młodzi ludzie infrastrukturę 
przede wszystkim tą sportową i straż miejska bardzo często odwiedza te miejsca.  

Pani Radna Kotomska – Ja chciałam poruszyć taką sprawę, o której 
już niejednokrotnie rozmawialiśmy i chciałam zapytać o to nieszczęsne przejście 
przy ul. Słowiańskiej. Ja wszystko rozumiem, wiem, jakie trudne są rozmowy  
z koleją, chciałam prosić, żebyśmy może jeszcze raz spróbowali docisnąć, brzydko 
mówiąc, temat, bo naprawdę, szanowni Państwo to, co się dzieje na przejściu 
kolejowym… w tej chwili ruch pociągów naprawdę bardzo się zwiększył i przejście 
kolejowe, ono jest naprawdę co chwilę zamknięte i jak je zamkną, ono jest 
zamknięte czasami 10 – 15 minut. W związku z tym wszyscy rowerzyści i matki  
z dziećmi w wózkach, a jest tego naprawdę chmara, gromadzą się z jednej i drugiej 
strony, także to, co udrożniliśmy naszą świetną ścieżką rowerową przez Słowiańską 
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w tym momencie się kończy, nie ma przejścia z rowerem i z wózkiem dziecięcym, 
pod przejściem podziemnym. Ja kiedyś Panu Prezydentowi zasugerowałam takie 
proste rozwiązanie w postaci takich kątowników, które się kładzie po prostu na 
schodach i można zjechać. Ja to widziałam w wielu miastach w Polsce i to zdaje 
egzamin. Wiem, że Pan Prezydent pisał do PKP w tej sprawie, ale odzew był 
mizerny. Czy my cokolwiek jeszcze możemy zrobić? 

Pan Prezydent Borowiak –  Będę miał propozycję do Wysokiej 
Rady. Rzeczywiście trwały rozmowy z Panem dyrektorem Szczepaniakiem, który 
jest inżynierem kontraktu przebudowy linii kolejowej, były też prowadzone 
korespondencja, natomiast one były cały czas odmowne. Myśmy argumentowali, to 
tak, jak Pani radna powiedziała, że ten ruch będzie spory, nie po to robiliśmy ścieżkę 
rowerową na ul. Słowiańskiej, bardzo to opornie idzie, to być może mam, taką 
propozycję, aby w sprawie tego przejścia przygotować jakieś stanowisko Rady 
Miasta Leszna i wysłać, żeby to wzmocnić, może w ten sposób, dobrze? Generalnie 
ze spółką PKP PLK ciężko nam się rozmawia. Podam prosty przykład braku jakieś 
logiki, jeżeli chodzi o ul. Dożynkową, te ekrany negatywnie wpływają na 
poruszających się rowerem, samochodem, tu Pan Szczepaniak odmawia nam, że 
tak powiem, pewnych naszych rozwiązań. Z drugiej strony rzecznik prasowy tej 
spółki informuje, że rozebrany budynek przy ul. 1 Maja poprawia bezpieczeństwo, 
no naprawdę… Ja może zaproponuję, że w trakcie kolejnego tego tygodnia 
sesyjnego troszeczkę się przygotujemy, jeżeli chodzi o przebudowę linii kolejowej, 
powiemy o pewnych rozwiązaniach i być może wypracujemy jakieś stanowisko, 
żeby wysłać, ale chyba nie już do Poznania, tylko bezpośrednio do ministra 
infrastruktury lub do spółki PKP S.A.  

Pani Radna Kotomska – To jest naprawdę kwestia bezpieczeństwa, 
w momencie, kiedy podnoszone są rogatki i to całe towarzystwo rusza z jednej 
i drugiej strony, nie ma szansy przejścia. Czekajmy aż dojdzie do nieszczęścia. 
Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Zmieniły się uwarunkowania 
ustrojowe, ale takie wrażenie PKP, może nie wszystkie spółki, ale ta również 
utwierdza nas w przekonaniu, że PKP jest nadal państwem w państwie tak, jak była 
w przeszłości. Nic nie umniejszając roli, ale pamiętam w swojej przedostatniej 
kadencji jest pismo, też wtedy władz samorządowych o to, żeby było to, co Pani 
mówiła, to rozwiązanie na schodach. I ja mogę teraz poprosić Pana Prezydenta 
Piotra Jóźwiaka o rekomendacje takich dwóch bardzo ciekawych, intelektualnych 
przeżyć, które mogły być przed nami, wydarzeń.  

Pan Jóźwiak, II Zastępca Prezydenta Miasta Leszna – Dziękuję 
za wywołanie. Ja już przekazałem dzisiaj wszystkim radnym, szanowni Państwo, 
chcemy spróbować jakoś wystartować, Państwo wiecie, że odbywało się zazwyczaj 
bardzo dużo imprez, organizowanych też przez Organizację Turystyczną Leszno 
– Region i m.in. przywracamy, choć w troszkę innej formie, kwestie, które przez rok 
już nie miała miejsca, mianowicie Powrót Króla, to znaczy 15 października oprócz 
wydarzeń w szkołach naszych związanych ze Stanisławem Leszczyńskim, 
z Leszczyńskimi, ponieważ październik to jest i miesiąc koronacji króla Stanisława 
Leszczyńskiego i miesiąc jego urodzin. 15 października oprócz święta patrona  
w Szkole Podstawowej nr 13 i I Liceum Ogólnokształcącym, na leszczyńskim Rynku 
odbędzie się takie spotkanie dla dzieci z przedszkoli leszczyńskich, zostaną 
wysłane zaproszenia, będzie uczestniczyło kilkaset dzieci z przedszkoli 
leszczyńskich, także rydzyńskich, wijewskich, natomiast o godz. 18.00 będzie 
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promocja książki, już dziewiętnastej książki serii Cives Nostri, tym razem sięgniemy 
dalej wstecz, poświęconej królowi Stanisławowi Leszczyńskiemu. Co ciekawe 
autorem jest wiceprezydent Zabrza, który jest takim pasjonatem Stanisława 
Leszczyńskiego, a o godz. 20.00 będzie koncert w Ratuszu, właśnie taki 
przywracający do tej epoki czasów króla Stanisława Leszczyńskiego. Natomiast już 
19 października na zaproszenie tutaj w Poznaniu Poznańskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk odbędzie się też takie spotkanie, roboczo nazwane „Leszno  
w Poznaniu”. O godz. 17.00 będzie wykład takiego wybitnego znawcy króla 
Stanisława Leszczyńskiego, Pana prof. Jadackiego, poświęcony właśnie 
Stanisławowi Leszczyńskiemu i to już będzie taka okazja do spotkania tych osób, 
które są związane z kulturą i nauką, wywodzą się z Leszna, są powiązane  
z Lesznem, a dzisiaj wykładają, uczą, czy też mieszkają w Poznaniu. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo dziękuję. Jedziemy do 
Poznania na pewno, ale przede wszystkim rekomenduję jeszcze raz termin  
i miejsce spotkania radnych, nieformalnego w formie szkolenia. Bardzo dziękuję. 

Pani Radna Kotomska – Zapomniałam o tym powiedzieć wcześniej, 
przypomniało mi się, że my w tym roku obchodzimy 10-lecie Skateplazy, która jest 
takim ważnym miejscem, jakby nie było, na mapie Leszna i myślę, że może udałoby 
się jakimś fajnym eventem to uczcić. Nie wiem, tak tylko rzucam temat. Co prawda 
chyba już teraz w październiku mija 10 lat, Pan Prezydent Malepszy powinien o tym 
doskonale pamiętać, przecinał Pan wstęgę i naprawdę myślę, że to miejsce ma  
w ogóle taką rangę też w Polsce, że też media pewnie by to ładnie nagłośniły, gdyby 
nam się udało cokolwiek zorganizować. Tak rzucam pomysł.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Bardzo dziękuję, na pewno warto 
się nad nim pochylić, ale nie tylko, ale spotkać się. 

 
 
Pkt 7. Zakończenie obrad. 

Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie zamykam obrady  
42. Sesji Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję.  

 
    

      Protokołował:                                                Przewodniczący obrad 

     Szymon Hebisz                                                    Przewodniczący  

                                                                             Rady Miejskiej Leszna 

 

                                                                                 Tomasz Malepszy 
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Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas XLII Sesji Rady Miejskiej 

Leszna w dniu 30 września 2021 roku – Są na piśmie i stanowią Załącznik  

Nr 36 do niniejszego protokołu. 
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